
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Republika e Kosovës                                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

 

Propozimi i rendit të ditës për mbledhjen e III/ 2024 (tretë) të rregullt, të Kuvendit të 

Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet më: 06 mars 2024 (e mërkurë), me fillim në ora 

11:00, në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, në “Shtëpinë e Bardhë”. 

Komiteti për Politikë dhe Financa Rekomandon që për shaka të homazheve në vazrrezat e 

dëshmorëve, mbledhja  

Sipas Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, është propozuar ky:  

    

R  E  N  D    D  I  T  E 

 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  

2. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;    

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024;  

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për vënien në shqyrtim publik të planit 

rregullues të hollësishëm “zona e parkut për industri të lehtë në Prizren - Parku i Biznesit”, 

sipas hartës zonale të Komunës së Prizrenit, (sipas kërkesës të MMPHI);   

5. Shqyrtimi dhe miratimi propozim-rregullores për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores 

Nr. 001/011-99275 të datës 30 qershor 2022 për taksa komunale;  

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-strategjisë komunale dhe planit të veprimit për personat 

me aftësi të kufizuara 2024-2027;  

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm 

(Zonë të veçantë – Parku i Biznesit);  

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

Nr. 001-011- 182 mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm publik; 

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, sipas Rekomandimit të Komitetit për Komunitete; 

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për themelimin e Ndërmarrjes Publike 

Lokale “Ndërmarrja Publike Banesore dhe Parkingjet” SH.A. në Prizren; 

11. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

nr.001/011-157578 të datës 31 tetor 2022 (Këshillin e fshatit Zym të Hasit); 

12. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 

nr.001/011-64795 të datës 04 maj 2023 (KKA i NPL “Stacionit Autobusëve”); 

13. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Trungu i 

Qarrit (Quercus cerris) në fshatin Vlashnjë të Prizrenit, si Monument i Natyrës; 

14. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Shpellat” 

në fshatin Shkozë të Prizrenit, si Monument i Natyrës; 

15. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Burimi i 

ujit natyral në Vërmicë, si Monument i Natyrës; 

16. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Burimi i 

ujit natyral”, në Poslishtë, si Monument i Natyrës; 



17. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Kompleksi 

i pishave (Pinus nigra) në fshatin Malësi e Re të Prizrenit, si Peizazh i Mbrojtur; 

18. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Humnerë 

në Lubizhdë e Hasit të Prizrenit, si Monument i Natyrës; 

19. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Trungu i 

Vjosës-Vadhës” (Sorbus domestica L.) në fshatin Lubizhdë e Hasit të Prizrenit, si 

Monument i Natyrës; 

20. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Trungu i 

rrënjës (Quercus robur) në fshatin Kabash i Hasit të Prizrenit, si Monument i Natyrës; 

21. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Trungu i 

rrënjës (Quercus robur) në fshatin Zym të Prizrenit, si Monument i Natyrës; 

22. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Liqeni 

karstik i Zymit” në Prizren, si Monument i Natyrës; 

23. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Shpella” 

në fshatin Zym të Prizrenit, si Monument i Natyrës; 

24. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Trungu i 

Rrënjës” (Quercus robur) në fshatin Romajë të Prizrenit, si Monument i Natyrës; 

25. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: 

“Kompleksi i Trungjeve” (Quercus sp.) në fshatin Dedaj të Prizrenit, si Monument i 

Natyrës;  

26. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi vendosjen e reklamave në territorin e 

Komunës së Prizrenit;  

27. Vazhdim i diskutimit të raportit për 6 (gjashtë) mujorin e dytë të Kryetarit të Komunës;   

28. Raporti financiar për periudhën tetor-dhjetor 2023;  

29. Raporti për zbatimin e planit të integritetit në Komunën e Prizrenit, për vitin 2023;  

30. Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i Komunës, për vitin 2023:   

- Komitetit për Politike dhe Financa,  

- Komitetit për Komunitete,  

- Komitetit për Arsim,  

- Komitetit për Shëndetësi. 

 
                                                                                                                    Kryesuesja e KPF-së 

                                                                                                                             Antigona Bytyqi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit të punës së Kuvendit 

të Komunës për vitin 2024.   

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj  Draft-planin e 

punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024. 

  

 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                          Antigona Bytyqi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                 Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

 

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për vënien në 

shqyrtim publik të planit rregullues të hollësishëm “zona e parkut për industri të lehtë në Prizren 

- parku i biznesit”, sipas hartës zonale të Komunës së Prizrenit, (sipas kërkesës të MMPHI). 

  

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj Shqyrtimi dhe 

miratimi i propozim-vendimit për vënien në shqyrtim publik të planit rregullues të hollësishëm 

“zona e parkut për industri të lehtë në Prizren - parku i biznesit”, sipas hartës zonale të Komunës 

së Prizrenit, (sipas kërkesës të MMPHI).  

 

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi    
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi propozim-rregullores për 

ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores Nr. 001/011-99275 të datës 30 qershor 2022 për taksa 

komunale. 

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj dhe miratoj propozim-

rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores Nr. 001/011-99275 të datës 30 qershor 

2022 për taksa komunale. 

 

 

 

 

                                                                                                                Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                        Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe diskutoj 

pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Strategjisë Komunale dhe planit të 

veprimit për personat me aftësi të kufizuara 2024-2027.   

 

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj dhe miratoj Projekt-

Strategjinë Komunale dhe planin e veprimit për personat me aftësi të kufizuara 2024-2027; 

 

 

 

                                                                                                                Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                        Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen 

e interesit të përgjithshëm (Zonë të veçantë – Parku i Biznesit); 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që për shkak të ngarkesës të mbledhjes me pika të 

rendit të ditës,  pika e rendit të ditës Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi shpalljen e 

interesit të përgjithshëm (Zonë të veçantë – Parku i Biznesit), të mbetet për shqyrtim diskutim 

dhe miratim për ndonjë mbledhje tjetër të kuvendit të komunës.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin 

dhe plotësimin e vendimit Nr. 001-011- 182 mbi shpalljen e interesit të përgjithshëm publik.  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001-011- 182 mbi shpalljen e interesit të 

përgjithshëm publik. 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin 

dhe plotësimin e vendimit Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, sipas Rekomandimit të 

Komitetit për Komunitete. 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001/011-14771 të dt. 27 janar 2022, 

sipas rekomandimit të Komitetit për Komunitete.   

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe diskutoj 

pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për themelimin e Ndërmarrjes 

Publike Lokale “Ndërmarrja Publike Banesore dhe Parkingjet” SH.A. në Prizren; 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për themelimin e Ndërmarrjes Publike Lokale “Ndërmarrja Publike Banesore dhe 

Parkingjet” SH.A. në Prizren.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe 

plotësimin e vendimit nr.001/011-157578 të datës 31 tetor 2022 (Këshillin e fshatit Zym të 

Hasit); 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit nr.001/011-157578 të datës 31 tetor 2022 

(Këshillin e fshatit Zym të Hasit); 

 

 

                                                                                                            

 

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për ndryshimin dhe 

plotësimin e vendimit nr.001/011-64795 të datës 04 maj 2023 (KKA i NPL “Stacionit 

Autobusëve”).  
 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit nr.001/011-64795 të datës 04 maj 2023 

(KKA i NPL “Stacionit Autobusëve”).  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe diskutoj 

pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: 

Trungu i Qarrit (Quercus cerris) në fshatin Vlashnjë të Prizrenit, si Monument i Natyrës.  
 

 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Trungu i Qarrit (Quercus cerris) në fshatin Vlashnjë 

të Prizrenit, si Monument i Natyrës. 

                                                                                                            

 

 

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe diskutoj 

pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: 

“Shpellat” në fshatin Shkozë të Prizrenit, si Monument i Natyrës. 
 

 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Shpellat” në fshatin Shkozë të Prizrenit, si 

Monument i Natyrës.  

                                                                                                            

 

 

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe diskutoj 

pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: 

Burimi i ujit natyral në Vërmicë, si Monument i Natyrës.  
 

 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Burimi i ujit natyral në Vërmicë, si Monument i 

Natyrës.  

                                                                                                            

 

 

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe diskutoj 

pikën e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e vlerës së natyrës: 

“Burimi i ujit natyral”, në Poslishtë, si Monument i Natyrës; 
 

 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Burimi i ujit natyral”, në Poslishtë, si Monument i 

Natyrës.   

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: Kompleksi i pishave (Pinus nigra) në fshatin Malësi e Re të Prizrenit, si 

Peizazh i Mbrojtur. 

  

 
 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Kompleksi i pishave (Pinus nigra) në fshatin Malësi 

e Re të Prizrenit, si Peizazh i Mbrojtur. 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: Humnerë në Lubizhdë e Hasit të Prizrenit, si Monument i Natyrës.  
 

  

 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Humnerë në Lubizhdë e Hasit të Prizrenit, si 

Monument i Natyrës. 

 

                                                                       

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: “Trungu i Vjosës-Vadhës” (Sorbus domestica L.) në fshatin Lubizhdë e Hasit 

të Prizrenit, si Monument i Natyrës.   
 

 

  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-

vendimin për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Trungu i Vjosës-Vadhës” (Sorbus domestica L.) në 

fshatin Lubizhdë e Hasit të Prizrenit, si Monument i Natyrës.   

 

                                                                       

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: Trungu i rrënjës (Quercus robur) në fshatin Kabash i Hasit të Prizrenit, si 

Monument i Natyrës.  
  

 

  
 

  

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-vendimin 

për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Trungu i rrënjës (Quercus robur) në fshatin Kabash i Hasit të 

Prizrenit, si Monument i Natyrës.  
  

 

                                                                       

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: Trungu i rrënjës (Quercus robur) në fshatin Zym të Prizrenit, si Monument i 

Natyrës;  
 

 

  

 
 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-vendimin  

për mbrojtjen e vlerës së natyrës: Trungu i rrënjës (Quercus robur) në fshatin Zym të Prizrenit, si 

Monument i Natyrës.  

                                                                       

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: “Liqeni karstik i Zymit” në Prizren, si Monument i Natyrës.  
 

 

 

  

 
 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-vendimin  

për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Shpella” në fshatin Zym të Prizrenit, si Monument i Natyrës.  

                                                                       

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: “Trungu i Rrënjës” (Quercus robur) në fshatin Romajë të Prizrenit, si 

Monument i Natyrës.   

  
 

 

 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-vendimin  

për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Trungu i Rrënjës” (Quercus robur) në fshatin Romajë të 

Prizrenit, si Monument i Natyrës.   

                                                                       

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për mbrojtjen e 

vlerës së natyrës: “Kompleksi i Trungjeve” (Quercus sp.) në fshatin Dedaj të Prizrenit, si 

Monument i Natyrës.  

  
 

 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-vendimin  

për mbrojtjen e vlerës së natyrës: “Trungu i Rrënjës” (Quercus robur) në fshatin Romajë të 

Prizrenit, si Monument i Natyrës.   

                                                                       

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, Drejtori i DSHP-

së, propozoi që të jetë në rend dite Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit mbi vendosjen e 

reklamave në territorin e Komunës së Prizrenit. Ky vendim është i rëndësishëm që të miratohet 

në këtë mbledhje në mënyrë që të mund ti zhvillojmë procedurat tjera.  

  
 

 

 

  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj propozim-vendimin      

mbi vendosjen e reklamave në territorin e Komunës së Prizrenit.                                                                      

 

                                      

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës - Vazhdim i diskutimit të raportit për 6 (gjashtë) mujorin e 

dytë të Kryetarit të Komunës.      

  

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës,  që të shqyrtoj këtë pikë dhe të vazhdojnë diskutimet rreth 

raportit për 6 (gjashtë) mujorin e dytë të Kryetarit të Komunës.    

 

  

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti financiar për periudhën tetor-dhjetor 2023; 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj Raportin financiar për 

periudhën tetor-dhjetor 2023. 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti për zbatimin e planit të integritetit në Komunën e 

Prizrenit për vitin 2023.  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj Raportin për zbatimin 

e planit të integritetit në Komunën e Prizrenit për vitin 2023. 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti  i performancës të Komunës së Prizrenit për vitin 

2022. Anëtarët e KPF-së, propozuan dhe e miratuan që kjo pikë për shkak të ngarkesës të mos 

jetë në rend dite për këtë mbledhje, e njëjta rekomandohet të jetë për ndonjë mbledhje të 

ardhshme.   

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që raportin e performancës të Komunës së 

Prizrenit për vitin 2022,  ta shqyrtoj dhe diskutoj për ndonjë mbledhje të ardhshme të kuvendit të 

Komunës.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Informatë rreth raportit të punës të Zyrës së Përfaqësuesit 

Ligjor të Komunës për vitin 2023.   

Anëtarët e KPF-së, propozuan dhe e miratuan që kjo pikë për shkak të ngarkesës të mos 

jetë në rend dite për këtë mbledhje, e njëjta rekomandohet të jetë për ndonjë mbledhje të 

ardhshme.   

  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që Informatën rreth raportit të punës të Zyrës së 

Përfaqësuesit Ligjor të Komunës për vitin 2023.  ta shqyrtoj dhe diskutoj për ndonjë mbledhje të 

ardhshme të Kuvendit të Komunës.  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  

dhe diskutoj pikën e rendit të ditës -  Shqyrtimi i raportit të punës së Kuvendit të Komunës për 

vitin 2023.   

Anëtarët e KPF-së, propozuan dhe e miratuan që kjo pikë për shkak të ngarkesës të mos 

jetë në rend dite për këtë mbledhje sepse ky është raport i kuvendit dhe të gjithë ne e dimë çka 

kemi pas në shqyrtim, diskutim dhe miratim gjatë vitit të kaluar.     

  

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që raportin e punës së Kuvendit të Komunës për 

vitin 2023, të mos shqyrtohet dhe diskutohet nga ana e anëtarëve të kuvendit.   

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 – 26743 

Më: 04 mars 2024 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 04 mars 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i 

Komunës për vitin 2023 (Komitetit për Politikë dhe Financa, Komitetit për Komunitete, 

Komitetit për Arsim dhe Komitetit për Shëndetësi).  

 

        Pas diskutimeve dhe propozimeve, Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, dhe diskutoj  Raportet e punës të 

Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i Komunës për vitin 2023 (Komitetit për Politikë dhe 

Financa, Komitetit për Komunitete, Komitetit për Arsim dhe Komitetit për Shëndetësi). 

 

 

 

 

                                                                                                             Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                    Antigona Bytyqi 
  

  



Komuna e Prizrenit
Republika e

NE e tO nenit 17 Pika b te Ligi it Nr.03/L-040 p€r Vetqeverisj en Lokale (Gazeta

sd Kosov€" nr.28/2008) dhe ngn it 20 pika 2 e Statuti tt€ Komunes s0 Prizrenit,

datOs l5.l 0'2008, nenit 6 paragrafi 1.4 te Ligi it mbi Qendr6n Historike

t€ Prizrenit nr 6, nenit26 tE Rregul lores 02/2022 PEt
'faksa Komunale nr.001/01 l-99275

e dat6s 30

dat0

r 2022, Kuvendi Kclmunal i Komun6s se Pri zrenit nE mbledhjen e mbajtur me

, nxjerr€

Vendimi Nr' ......./
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2. Vendosia e

elektrike tie
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria e Sherbimeve Publike

Shfryt6zimi i hapesirave publike p6r vendosjen e

objekteve reklamuese

LED BILL BOARD

CITY LIGHT

BANERE NE SHTYLLA ELEKTRIKE



Drejtuar: AsamblesE komunale - Prizren

Subjekt: Propozim p6r Projektin "shfryt6zimi i hap€sir€s publike - Vendosja e Objekteve Rektamuese n€
Qytetin e Prizrenit"

Nga: Drejtoria e ShErbimeve Publike - Komuna e Prizrenit

Ju drejtohemi me nj6 propozim tE detajuar pdr vendosjen e objekteve reklamuese nE qytetin ton6 nd kuad6r
tE njd projektit6 drejtuar nga Drejtoria e Sh6rbimeve Publike.

QEllimi i kEtij projekti Esht6 td rris6 nd6rgjegj€simin dhe informimin e qytetar6ve nE lidhje me aktivitetet e

ndryshme tE ofruara nE qytetit ton6, duke pdrdorur objekte reklamuese si Billboard dhe Citylight nE

vendndodhje tE pErcaktuara nE qytet.

Pdr tE siguruar transparenc6n dhe p6rputhshmdrinE me ligjet dhe rregulloret vendore, propozojm€

vendosjen e k6tyre objekteve reklamuese nE vendndodhje tE caktuara, tE cilat jan6 p6rzgjedhur duke u

konsideruar si lokacionet e pErshtatshme nE pdrputhje me rregulloret e komunEs dhe rregullat e zon6s

historike nga Qendra Regjionale pdr TrashEgimi Kulturore.

PEr detaje tE plota td propozimit ton€, p6rfshirE vendndodhjet e propozuara, koordinatat pdr secil€n

vendndodhje dhe numrin e parcelave tE pronEs sE komun6s, ju l6m€ nE dispozicion dokumentacionin e

nevojshEm.

Ju lutemitd shqyrtoni kEtE propozim dhe td merrni vendimin e duhur nE p6rputhje me interesat e qytetar6ve

dhe rregulloret vendore.

Me respekt,

[Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Komuna e Prizrenit]



PERSHKRIM

Drejtoria e sh6rbimeve publike ne kuaddr te shdrbimeve publike inicon projektin p6r vendosjen e objekteve
reklamuese si: Bill Board-a, City light dhe reklama nE shtylla elektrike, pdrmes se cilave d6shiron qe te
realizoje shpErndarjen e aktiviteteve.

N6 kuaddr te trend6ve te qyteteve te mddha edhe qyteti i Prizrenit meriton ti njoftoje qytetaret e vet se

njoftimet e ndryshme publike jan6 te domosdoshme pEr qytetaret tan6 dhe se aktivitete te ndryshme

komunale dhe aktivitete tjera duhet te pdrcillen si informate publike, meqen6se qytetaret jand vet

taksapagues dhe duhet te jene pjese e k6tyre aktiviteteve. 
_

Duke iu referuar p6rgjegj6sive ligjore Drejtoria e shdrbimeve publike ju prezanton pErzgjedhjen e

lokacioneve, te cilat jand propozuar dhe qe kdrkohet miratimi nga asambleja komunale p6r shfrytd\imin e

hap6sirave publike. . Kjo liste me pastaj do t'ju n6nshtrohet procedurave te m€tejme p6r te cilat duhet te

merren lejet p6rkat6se pdr vendosjen e tyre dhe pastaj i ndnshtrohen kritereve sipas rregullave nga zyra e

prokurimit.

Me posht6 ju prezantohet lista e lokacioneve dhe numrat e parcelave ne forme te shkruar dhe ne forme

tabelare:

pz - 04795-0, pz- loggg-0, pz - 10988-0, Pz - 04838-0, PZ- 4788-2, PZ - 04788-2, PZ - 4820-4, PZ - 4820-

o, p7-4969-0, pz-4995-0, pz-2094-0, pz-767L-3, PZ-04838-0, PZ-04838-0, PZ-04838-0, PZ-4845'

o, pz-03437-02, pZ-04951-1, pZ-04849-!, PZ-04849-L, PZ-O4849-L, PZ- 04849-1, PZ-02745-0, PZ-

02745-0, pZ- LLOL4-O, pZ- LLOL4-}, PZ- LIOL4-OPZ- 11014-0, PZ-2732-0, PZ-17014-2, PZ-2732-0'

pz-7LoL4-2, pZ- 10988-0, pZ - 10989-O,PZ- 10988-0, PZ - 10988-O,PZ- 10988-0, PZ - 5061-5 , ZK- Lubizhde

2L76-2, ZK - Lubizh de 0742-2.

Lloji I reklamesNr. Lokacioni Koordinatat Numrilparceles

L Objekt reklamues lokacionite p6rskaj te
oborri i qendrEs sportive

PO r NT (20.7 49627 4 42.22291641 PZ - 04785-0

2 Objekt reklamues Lokacioni: Parku ne

Dardani

PO r NT (20.7 s47 697 42.22958s61 PZ - 10988-0

3 Objekt reklamues Lokacioni te parku ne

Dardani

PO r NT {20.7 55697 2 42.23O614s) PZ - 10988-0

4 Objekt reklamues lokacioni te trek6ndEshi Rr

Luan Haradinaj

PO r NT (20.7 44497 7 42.2725t361 PZ - 04838-0

5 Objekt reklamues Lokacioni rr. Adem Jashari PO r NT (20.7 416637 42.2LO7 927 ) PZ- 4788-2

6 Objekt reklamues Lokacioni: udhEkryqi
Ankara: Zahir Pajaziti

PO r NT (2O.7 4Os446 42.2157 84) Pz - 04788-2

7 Objekt reklamues Lokacioni: rr.De Rada

(pErbal16 BPB

PO r NT (20.7 296t7 8 42.2t46831 PZ- 4820-4PZ-
4820-0

8 Objekt reklamues Lokacionite rrethite
spitali

PO r NT (2O.7 297 283 42.2Os603) PZ- 4869-0

9 Objekt reklamues Lokacioni: afEr rrethit te
spitali: Rr.Xhevat Berisha

PO l NT (20.7 294333 42.2oss7 32] PZ - 4895-0

10 Objekt reklamues Lokacioni: Sheshi i

DEshmoreve af6r Aurora
PO r NT (20.7 4217 09 42.2099242) PZ - 2094-0



11 Objekt reklamues Lokacioni: te parku ne
Marash

PO r NT (2O.7 46177 42.2L17 9L7 ) PZ - 7671,-3

t2 Objekt reklamues Te lokacioni parku ne
Marash

PO r NT (20.7 4637 75 42.2776s861 PZ - 04838-0

13 Objekt reklamues Lokacioni: Parku ne
Marash

PO r NT (20.7 467 44 42.211,406) PZ - 04838-0

t4 Objekt reklamues Lokacioni: rr. Enver
Haradinaj pdrball Lidhjes
se Prizrenit

PO r NT (20.7 437 976 42.21,708291 PZ - 04838-0

15 Objekt reklamues Lokacioni: udhdkryqi Adem
Jashari - SaragEt

PO r NT (20.7 47832s 42.2LO7 332]' PZ - 4845-0

16 Objekt reklamues Lokacioni: Sheshi i

Shat€rvanit pErbal16

Xhamise Sinan Pasha

PO r NT (2O.7 4t6L14 42.2093608) PZ - 0343L-02

L7 Objekt reklamues Sheshi iShatErvanit -

pErballe Getsby
PO r NT (20.7403s3s 42.209367 7 ) PZ - 04851-1

18 Objekt reklamues Lokacioni-Rr Remzi

Ademaj
PO r NT (20.7 37 O4s8 42.20987 61.) PZ - O4849-L

19 Objekt reklamues Lokacioni: RrRemzi

Ademaj
PO r NT (2O.7 37 s34 42.2098393 ) PZ - 04849-1,

20 Objekt reklamues Lokacioni Rr. Remzi

Ademaj
POr NT (20.7380329 42.209810s) PZ - 04849-7

2t Objekt reklamues Lokacioni: Rr. Remzi

Ademaj
PO r NT (20.738s 13 42.2097 886). PZ-O4849-L

22 Objekt reklamues Lokacioni: te Parku i

qytetit
PO r NT (2O.7 250052 42.207 196) PZ - 02745-0

23 Objekt reklamues Lokacioni: te parku i

qytetit
PO r NT (20.7 253632 42.207 46s2l. PZ - 02745-0

24 Objekt reklamues Lokacioni: rr.Tahir Sinani PO r NT (20.7 22582 42.206977 8\ PZ - 1,1074-0

25 Objekt reklamues Lokacioni: Rr.Tahir Sinani PO I NT (20.7 2t9248 42.2065855) PZ- 7LO1,4-0

26 Objekt reklamues Lokacioni: Rr.Tahir Sinani PO r NT (2O.7 2Os7 37 42. 20606ls) PZ- L1074-O

27 Objekt reklamues Lokacioni: Rr. Tahir Sinani PO r NT (20.7 195223 42.205647 3l PZ - 1,LO14-O

28 Objekt reklamues Lokacioni: Rr.William

Walker
PO r NT (20.7 2665tt 42.20887 gLl PZ-2732-O PZ-

tLoL4-2

29 Objekt reklamues Lokacioni: Rr.William
Walker

PO r NT (20.7 2ss326 42.208s47 3) PZ-2732-O PZ-
L10L4-2

30 Objekt reklamues Lokacioni: Rr.Ukd Bytyqi PO r NT (20.7 st184 42.22s1s2) PZ - 10988-0

31 Objekt reklamues Lokacioni: Rr.Uke Bytyqi PO r NT (20.7 s20369 42.22625641 PZ - 10989-0, P7-
10988-0,

32 Objekt reklamues Lokacioni Rr.Uke Bytyqi PO r NT (20.7 539925 42.22886031 PZ - L0988-0,

33 Objekt reklamues Lokacioni Rr.Uke Bytyqi PO r NT (20.7 567 498 42.231887 tl PZ - 10988-0,

34 Objekt reklamues Lokacioni :Tranziti i ri-
Rrethi i dyte

PO r NT (20.7381309 42.235024) PZ - 5061-5

35 Objekt reklamues Lokacioni: Tranziti i ri-
Rrethi i Trete

PO r NT (20.7 28364 42.2337 177 ) ZK - Lubizhde
2176-2

36 Objekt reklamues Lokacioni: Tranziti i ri-
Rrethi i Kat6rt

PO I NT (20.7 28364 42.2337 177 ) ZK - Lubizhde
0742-O
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Republika e KosovEs

Repuhllkr Korovr-Rcpubllc of Komvo
Qcwb - 97uh - Gowruat

Ntaitfrt c Nictidt, naewni, H.&int dhc lnlnsnabt,df / tfirl'.turw Ztwdc_srdir., pmstorrot planinrfi i ltlmarubrrc /
AGrElrchKADAsTR^rEEf,dffigfIrffi#.iffi frilti5f l{*sffi *;:;uo"*n.r*"o"*.,

CERTIFIKATT / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJT,SIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA I CADASTRAL UNIT : P-71813023-007424

A. TT, DHTNAT POR NJISINT KADAS'TRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNI'I' DATA

A.I ADRESA E NJTSIST KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRf,SS

Ptimr nga. O&tamjmi d,/ Prinrqt hy: Sym,ShfEr. I 
p.7 [1302]{07a.1,0 j t/2

Numri l6nd€s Broj Predm€t Crse Referent Number: 07-917-OS-2t11&24
14.02.2024 - 09:2)
PRIZREN / PRI7.R6N I PFJZREN
Dushanovl / lhrianovo / hlsharrovi
PRIZREN / PRIZREN / PRIZ&EN

Drtr dhc Iohr e l€rhimit DrtuB I rreme lzdrvenJr Drte end lime ofsubmicdon:

Codrirrrl Zotci
Krd.tkd. Komutrrtc I Optthrlr XrarrtrHkr KrEslrrlrr / MEnlGIpd Crd8lnl Omc.:

Noorl I ljltlra lrd..thtr
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G13
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^uoC.lH pl.e
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KriJorr ol drt6t
UDdJaoo nr din

Crerttd On

A,LE.r
Arxrtroo
Updrr.d

U'TRINA SELA.VISHT,

T]fr .
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A.' LLOJI I SHFRYTEZIMI'I'/ VRSTA KORISCf,NJA /TYPE O}' USf,

B. PRONARI/PoSEDUEST - VLASN.IIODRZALAC - O\*TiEWPOSSESSOR

Priou n8r . Odltrdprni od / Pnntcd q*r Syar.Stpoe i P-?l8l30tf{O?t20 I

lumrl
C..r

Nunbrt

Llcjl I rltl'tadr (t prrc.la
V6t lerh$lr pr.c.L

PE.l Typ. Of U*
Shlrrladit .Ift.! I p.ncllr
Tr.ruIo &orlkil!. p[cclc
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Nrrl&.t lL*
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toal I

Tl drcl&r
Pravt
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lm

Nrnr

ftr. Frcrl
l,tcal brcJ

lD. No.

V.odb.nlEi
Prcbrvrtlrl.
R6id..l

Kodl p6i.l
Polt .rld kcd
P..td cod.

fiClanta . .d.ctar
PoJ.dlE6( dsc
AddB d.ril.

Pl6r. pea
D6lDovh.
Sluc qcotr

I6ltrl,il
Opl.

D*rlpaLri

Arlaroar
Alurln&
L'tdrkd

k!€din indivinll,
lndividuhr Dmvinr ,
SiDfh p{ss

PASUruA PIRCJITIIiltr\II
SIIOQERORE.RRUG

KClt t8202rl DUSIIANOVT./
DtJSANovo I

DUSIIANOVE I
lfi

2;2

loft *,*t r*,lrfr*,*kffiIF--
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Republika e Kosov6s

Rcpobllkr Kocovr-Rcpubfic of Korovo
Sdrrla-Waa.-Gowfrc\t

llinisttia c Mitdiit, Ploaifiliait tteldsircr ah. lntnttui.t$& / Mirbtmtvo hiwc stci/lu, ptutmog ptaniruj. i lrfruttahr? /MiaL*y ol Ervimnt.al SNri.! plailin, .nl tiligrilrlli;;-aGJENCL{ K{,ASTRALE f, Kqsoiti I x.rr.tsre[s'xi lCetrict.le xosova r Nosovo cADAsTRAL Acltticy

CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJTSIA KADASTRALf, I KATASTARSKA Jf,DINICA i CADASTRAL UnitT : P-7181304r64217(*2
I l6rd6r I BroJ Predmet / CilG Refcrent Number: 07-942-0'21748-21

dh? Lohr e lErhinit / Dltum I yrrmc izdryrtrjr I Dttr rtrd fimc ofrubDiition: 14.01.20!4 - 09:21

a Cadritrit ZrEl
PRIZRIiN / PRIZR5N / PRIZR.EN
L,sbr/hda ,

l(rd$tarle ko[un.lr / upttrnllr lutatrrrlr l(alc.lrnir / Muruciprl Crdrthl Omcr: PRIZREN
Ljrbiida / l-ubirbd€

' 
PRIZREN i PRIZREN

A.,rT Dfi ijNA.r PTR NJTSTNf, KADAS.I.R{Lr: / PODACI O KATASTARSKOJ Jf,Dlrr-ICI / CADASTRAL UNIT DATA

A.I ADRESA E NJTSISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEI}INICE iCA DAS'I'RAT, UNIT 
^DDR[ 

SS

Ptiam ngr ,' O6nnpri od / Prirt.d by: Sym.Shtortr I 
p-I B l I!4&o2 t 16-2 t

\!ilrt I rJErl.t lrd.rtrrL
Bro, llbrlrtt. I.dlnk.

Cd. tJ.lr, Xo.

Lrdr r {&br
vnl. Jcdhl..

Urr T!?.

Llojl I ,ronlr
l'ntr leYllr
?ropcrty 'D?.

ld.
U/R
(ts
tt/R
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4.2 LLOJI I Sfl}.RYTTZIMI'I'i YRSTA KORTSCENJ/I, / TYPf, OF USE

B, PRONARI/POSEDUESI . VLASNIWDRZALAC . OWNf,RJPOSSESSOR

Printw n$ / O&Emlni od / PritrtEd br: Syata.Sbpoda l p-71$304&0!176-2 i

!irarl
Broj

Nrobar

LfoI I rlilrra.ldt ra pr.ttar
V.rt lorlr.oJ. ps.dt

tucd Typc OfUa Plc.l
N{.lt d t tlua!
Kvrlhll ld.r!
Qrdliy Chs

Slpl.rrqlr
PoYrffr.
AE

(E')
(d)
(o')

I nilgt E Prtrtlgor4{.1&go.miffi icgdiadRo.d
?00

Ta dr.jt.t
Prrvr
ft$tt

IErl
lE

Naaa

Nr. F.flord
Lkrl btoj

ID- Nc

V.ndbtr16l
Pr.blvrBtl

Rctuant

lodl p6t.l
Pall&.ld tod
P6bl .dd.

Holl&i€ r rdra.r
loJcdlrnd rd6.
.{dd6 d.tdh

lja.. pro.6.
De le.vlr.
Sle qd.

Pdtlrlei
OpL

t)erhd.r

Arl!ru
Alrrlrmo
Upddd

Dmvim,
Koounr e Prizrenit ffi292051 ADEM ,,ASIIANI ut 50.200t

"l

:i



w
Republika e Kosov6s

Republlh Kosovr-Rcprbltc of Kosovo
Qcvcrlc-Wh-6wmcn

Miaittia c lliclisit, naailitiait H.rainq dhc Inftutrulaarib / Minisnay 2ivulc-$rcditc, pmstmeg plealnrje i lrln*nltwc /Mitita1, ol Ea.drmnilr, Sp.ri.t pLrnia1 fid l^lr*;;;;-AcJElYclA XADASTRILE E Kosovti I reresrii[{xe eliictJl KosovA / xosovo cADAsTRAL AcDricy

CERTIFTKATE / CERTIFIKAT I CERTIFICATE

NJESh KADASTRALf, / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-7181306&047E5-0
i litdtr / Broj Prcdmct / Crre Refereot Number: o7-9424/5-rt11&!4

14.02.2024 - 09:06
PRIZREN / PRIZREN 1 PRTZN.EN
Prircn/PrircnlPrien
PRIZREN i PRIZ.R.EN I PRIZREN

dbc Lohr c larhlmit./ D.tum i vremc lzdrvrnjr / Drlc rad tlmc of submlsiot:

/ Csdrilrll ?ntrc:
Nr{rilrrE t(om[rrtc / Opitltr3to t(rt rtrmlc KrDccltnJr / Mroi.lpil Crd$trd Ofncc:

A. TT DHTNAT PIR NJI|SINT KADASTRALE / PODACI O KA'I'ASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNTT DATA

A.I ADRESA E NJESIST KADASTRAI,E, / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAI. UNIT ADDRESS

PdnM og. / OdtEmtei od / Prin&d by: Sle.slrfnnr t p.lf 8t -106*.N7t54 I

:\rerl I dedra Lrd.rr.t
Bo, hh{q*r r.dtrL.

Crd. fislt. No.

UoJl I rJtdra
vnh JciLt .

Uoh Tyt'c

LloJl i Dmra.
VBo ievle
Prop.rtv Typr

?Nt
U/R
G/S
Lr/ll

slp(rtt{.
lwrtLr

Arat
(nr)

PaBllilE
Oplr

D*rFrh.
ft{crr El

drtl!
f:ndi..c u

du
Chbd Ot

AahEar
.{.t$hoo
Upd.l.i

P-7t8t3068..&7rs-0 PARCf,I,A
i PAncf,.L

Eoot rhqiiw /
frrurl|s@
lmre/

S{iall} oered
Lsd

t0537

!'rndl i q!.its
IlstgFr!o
Cr,ld plr€

Kodi Porhl
Polrurld Nod
Port.l Cod.

Eorl I mrat
Nult ulk.

Strut ntEe

l(,{u.r El drtlt
t,rrdl@ r dtr

Cftrted On

Azlwrr
ArrlnE
L.Idrrd

PRIZR!N
[}\.
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4.2 I,LOJI I SHFRYTEZMIT /VRSTA KORISCI)NJA / TYPE OF USI]

B. PRONARVPOSEDUESI . VLASNKDRZALAC . 0\['NER/POSSESSOR

P.iD@ ngr i OdtEJr{si od / hinrcd by Syf..Shrou , p-71t I1(68-04?tS.0 I

\tld
arsj

Nuabtr
Sbfryradd r&t0.1 t pe..l€i
Trsho loalx.ria prrcGlr

Prrccl C\rmlt Ur
Ku&.d I tiLtar
Xvrlltt kl.*
Qr{hy clu

StDH.qrt
Povrlb.

(E)
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(n')

RqfC E
t0a1?

Ta dlrrut
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Rhlrr
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r-l&a
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Llel bEJ

IIr. No.

Vadb.rtoi
Pr.bl}.lkE

R.ridcni

Xodi portrl
lo&.r!1, &od
Purd cod.

llolllriil r rdrqa.
Por.dl.6d tdre
Addr.s d6llr

Prd c proar
D@lmYl&
Sl.e qsh

}!rtt tdw
DerlDt 6t

Azhrrt
Arrrlmo
Upd.rd

Po.cdis udiyrdd I
ldividuelar &avim r
Sintbpoq.r&

P.SII.RRU(;ET KCtDt tl2t36 PRIZREN I PRIZREN /
PRl7lrlir ilL

*
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.

la prr.da!
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Republika e Kosov6s

RcpubUka Korov.-Republlc of Koovo
Q*vtia- Vlok-Gowaat

Minittlc c tlhdid\ Pluilildnit tt.Pa;,w dh. t.fwtrulruet / ,rlinittmtw iivoorc srclinc, pmstonog ptuituh i tnlrurn n rc /
!l!y731 Eatmaaaa Sts tot pt$ntrt arl tnlru"rtiuii'-AGJ[\clA XADASTnALE E KosovEa / KlrlsrairixA aCirrcu,r rosovl r Kosovo caDAsrRlL AcEficy

CERTIFIKATE T CNRTINKAT / CERTIFICATE

NJBSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71E1306&1098&0

A. TIi DHENA'T PTR NJESINI KADASTRAL8 / PoDAcI o KAT,ASTARSKOJ 
JEDTNICI i CADASTRAI. UNIT DATA

A.I ADRESA I NJTSISI K.ADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICf, /CADASTRAL UNIT ADDRESS

hirM nt! 'Odltstr{ui od I kintd by: SyffiShlom I P-71El t06& rotEt{ i

l:)

I ltndls I Eroj Prcdm€l I Crse Rcfcrrnt \umher: 01-94245-217lt-24
14.02.20!J - 09:06
PRIZ.REI{ I PRIZR !---N I PRIZREN
Pnanzl,riacnlPrircn
PRIZRSN / PRIZREN 1 I,IiIZREN

dhc kobr 16shimit Drtum i tre6c izdryrojr / Detr rnd time of $bDimlon:

?tns Cadrst.sl Zoac:
Zyrr Krdrstrilc Nomunale / Opldnrte Krt,trBlr Krncclrrur / Motrtdprl Crd.ttrrl Otncc:

lcDrl I !ra!i.i Ldrttrrh
tr6i L&rrtli. rrdlrkr

Crd. Cdr. No.

LtoI t 4irtrl
l'.rtr J.drnlc.

Uolt l rlE

lIorl I pree.
I rtr lsoYb{
Proo.rty TyDc

?an
LrlR
(iS
U/R

Sbarfr{,
fovrllrr

(a')

PiEittu
Optr

D6(rtpdo!

l(.lrr.r il
rirra{

Un{ro r.
d.!

CHtrd Or

Arirr!.r
ArertBe
Updrr.d

P-71 Et !06E-t09EE-0 / PARCEI.A
/ PANCtr.l.

Pee rhlq&w i
Drrtwol
lmim,

Sairlly omed
Lul

2359r

Vnrdl I quritM
V6to rrlo
Crll.d plrc.

Xodi ?6td
Pollrnrkl l(od
P6td (od!

f,arl I ruglr
Nrrlv ulk
Stret naGr

Xrljo.r Ea dra6!
Urrdr.e trt drD

C.ate{ On

Atirmr
Arudnno
Uldraed

KAME\iICA
hr r
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B.

LLOJI I SHFRYTEZIMIT i VRSTA KORTSCENJA / TYPE OF USE

- vLASNTKDRL*1,*c - OWNER/POSSESSOR

I lLttltHolr ta prftd&

Prr.ct f}?. Ue
Kc.lhld i
Xvrllart
Q!.ltay Cl.s

i ll$&t
ll&

I

(r')
(a')
(n)

SlplrfrqJr
Porrllu
Ara

!359t

Tt dreJbr
PnE
rutfr.

l:nrl
lac

l-t&c

I'ir.Flud
Ucll brc,

lD. No.

Vcrdbr.loi
Pctlvdlrt.

RarH.!t

Xodl porhl
Polxrild kod
Psol cod.

Holltlllt . .drsl,
Pcl.dlertl rdr*
Addls dctdh

U.r. r p.orat
D6 lMvin
SLrfr qudt

P.rthtd6l
o?lr

DB.rrptb!

Arf,rrBt
Ahrlo!
Up&t d

iodividul /
frPrvinn ,

KCtDttl2l36 Pf,IZREN / PRIZRIN /
PRITTPN / l/t

I

Pnntnr ngr Odkretnni od / Priatod hy: Sy@Shron! i p,I8 t 1068- t OqSi_o i

n^g. E p*.rcEq,Ncr;6GffiG;hrsiedRo.d
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Republika e KosovEs

Rcpubllhr Koovr-Rcpublic of Korovo
Qcrctlo-Vld.-CoEnruat

frliairtit c Midiilt' Platifiliait He&itu dhc hlr*mk .et / Mir;oro'rtu hw- srcliae, ptosataot pLtbrnj, i tatruntltuft /lliakttt oI Enwrunaen\ S,,ri.l pt r.hg ead ,|y'rutnatti-AcJENctA x^DAsrnAr,tl E l(osoiti I xatasr,r[{x,l-e-c*ictJA Kosovl l Kosovo cADAsTRAL AcENcy

CERTIFIKATO I CNNTTTTKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATAS'IARSXA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71E1306&01913-0

A. TE DHENA,T PER NJTSINE KADASTR,TLE / PODACI O KA'I'ASTARSKOJ JEDI I\ICI / CADASTRAI, UNIT DATA

A.I ADRESA E NJISNE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAI, UNTT ADDRN,SS

Pdrw ntn / Odkasp.oi od / Ptirthl by: Symr.Sblxnr I P.,I{l]06t-01$! t-0I

"\

Numri I lindds Broj Prrdmcl Cese Ref?rcBt Numbrr: 07-94:-05-2r7{&24
14.02.2024 - 09:07
PRIZREN / PRIZREN / PRIZREN
Ptizrm / Prizrm ,r prizrm

0f0c: PRIZREN i P&IZREN tPRIZREN

db€ koh. littlmi, Drt0m vrcmc i/.drvsjr Drtr rad timc of rubnirsior:

('nd&ilral Tonc:
Xrdrstrrlc Xomuod. Oplnnrkr l(r ta rtrr!kr Kmcclrr{r [lunlclpd ( sdr6tral

Nucd t Eltrl* tdtrthL
Bro,Irr$t rlrr.dlolc

C.d. Udt N&

l.l0jr I rrarl*
I r{r J.dtsk.

U.h Typ.

aLJl i pmar
vEbtML.
t.crcrq Typc

Tant
tl/R
G/S
U/R

SlpirfrqJr
Pddlnr

(E)

PXniIrIo
oplt

It6c.lprlor

KrIItrr na
d.tf!

Ur.dr.ro !.
d.!

Cut d O!

Arb[rorr
A.Lrinto
Upd.tcd

P-7t tr306&01913-0 PARCf,LA
/ PATCEL

PDra slpC;rc i
DruJbftE
lmliil.'

Seirlty omcd
le,

1762 0r0r-8,

Itetlo rtno
Crllrd pLs

, quritur Kodl P6rrl
Polr.rkt Xod
F6rrl fod.

Emri i mgir
Nui\ dl(c
Slt*t ilm!

Krilur Bt dr({!
Undrs ,r dr.

(;rdt d Os

Arbunar
Airrlnno
Updrt.d

PRIZREN

nn

t,2



A.2 I,I,OJI I SHT.RY'TEZIMIT / VRSTA KORISCf,NJA i'rt'PE Or usE

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC . OWNER/POSSESSOR

|'riolw ng. / Odkampsi q, / Ilrinr.d b): Sydr.Stpod. ; P-?t8ll068-0t9 D.0 i

l{rari
. BroJ
Ntobcr

--7-

Llorl I refr}1ldolr O l.rrratVnLLdlr6r.Freh
P.rc.l Typ. (X Ue

Stfrltadnl *hrl I !.rc.lerfrctdlo ko.lt(d. ptreh
Ptr..l Crlmt U*
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Xv{llct kbE
Q{.Xty cle

&*rld.
Povrlbr
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,o
ta12

2 Told ,.MiljiJtrICGmiM l{d Slfcp-!{dane/Kw-Zgtddt@Buildirt
t90

Tl dnJtil
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ntit'

Eftri
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Nr,Dlmul
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lD. Ne.
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Xodl pc$l
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Add,6 d.tdk

,,6r
D@

. proaar
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OpL
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Po$dim idividEl I
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Republika e Kosov6s

Rcpubltkr Kmovr-Republic of Kosovo
Qcwtlo-yltdt-Gowanil
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NJTSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNI'I' : P-7181306&0483&0
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Republlka e KosovEi

Re?ublikt Korov.-Rcpublic of Xorovo
Qaah-VIdo-Gowrscat
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A.2 LLOJI I SHFRYTTZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

B. PRONARJ/POSEDUESI - VLASNIK/DR'-ALAC - OW]YEWPOSSESSOR
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Republika e Kosovih

Rcptblikr Korovr-Rcpublk of Korovo
Wt-YLde -Cowmt

Niatttio c Niditi,, Flarili*iii, Ilct itirq .tht trlr&tu,datis / frlittll,Mtyo. aiwf,e.snli6c, hptte rut ple^iruj. i lalr.rtnbr.rc /lllnh!ry ol Etyitutncnt, Sytiel planritg tal l{rstnctuc
AG'liNcIA KADASTRALE f, xosovts I xar,sraruix,r AcENctiA Kosove I rosovo ceoAsrRAL AcENcy

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATf,
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A.2 LLOJI I SHr'RYTEZIMIT / VRSI'A KORISCENJA /'TYPE OI' USE

B. PRONARI/POSEDUESI . VLASNIISDRZALAC . OWNER/POSSESSOR
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Republika e Kosov6s

RcpubUkr Kosovr-Republic of Kosovo
Qoctlt - Vblc - Govcmactt
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CERTIFIKATT / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71813068-04820-0

A, TE T,HTNAT PTR IiJE,stNT KADASTRALE / PoDAcI o KATASTARSKOJ JEDTNTCI /C.{DASTRAL UNIT DATA

A.I ADRESA E NJESISI KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE Jf,DIN ICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
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B. PRONARI/POSEDUESI . VLASNIIVDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
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Republike e KosovGs

RepubUkr Kosovr-Rcpubllc of Koroyo
Qouh-n b-Gowrw.rt
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KADA'TRALE E f&8Hfirflfffiiffi #i:fiff iiJlffi re^;:;,RAL AGEr-cy
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NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-7I81306&04869-0
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Republika e Kosov$s

Rcpubllkr Korovr-Rcpublic of Korovo
Qania-Yrrd.-GowrfrN

.Vinbtia c Mi.disit, PlttWai, tlsfiinot dhe lafrctrul,nrls / Mitist.ttvo tiwtrc srudil., pwtonog pluit6j. t lrfrstn*tufr /
N iiltry _of Ea vttoa a.r r, S,,,titl plen ,lag ril In!frr,n.ttarc

AGJENCIA KADASTR LE E Kosovf,ii 1 KATASTAnsKA AcEticIlA xoSovA / Kosovo cADASTRAT. Acgticy

CERTIFIKATT / CERTIFIKAT / CERTIFICATE
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Pri:ren I Prirrcr I Primn
PRIZRF,N / PRIZREN / PRIZRE}.i

krdrslrdc / KrttillBke Zons / C8durd Zrnri
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Lloli t rlari.a
\6t J.dldL.

Urlt TWt

Llojt I p.6ir
Vn[ ]rdirc
PoFr.! TIF

7d.
U/B
G,rs
Ufl

Slplrr.qjr
tdrllr.

(ar)

llnhkriE
ODlr

ttffrtrdotr

Krliur hl
dfia.

Urdido i.
du

CEk{ 0r

Arh!rurt

Updrrcd

P-7 I t I 306E-0rtt9t0 PARCELT / PAITCDT.A
/ PARCEI,

ft6ii lbodtMc I
DEshh.
I|witrr /

Seidly ovrEd
ta,

6812

V.!dl I {urilu
ll6to dDo
Crlld phc

Xodl P6td
Polleiki Kod

Ponrl Cod.

Eorl i rrrgSr
Nrdr dL.
Sld uGe

Xrllrr aI d.tl!
Urrdi.ro u d.o

Crcrtcd Oa

Ar-hrrort
AIrrlr$o
I:pdsted

RR,I'R!ZR8N .ZHUR



LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCINJA /'I'YPf,, OF USE

B. I'RONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC . oVYNER/POSSESSOR

ltrinh.rng, ,'Od*.sf,rni od I Pri$.d br; Sym_Shf)ofr i p-7t 8t3069,04895-0 i

frDri
Bel

NIabar
SirrytadEl rtr.t I prftdat
Trclc1!o Lorl&.rJr p&a.ra

Pafral Ctrrrert lir
K!.lll.d I lt.rat
Xv.it.t lb*
Qu.llt, Cl.r.

(E')
(D')
(E')

Slparhd,
?ot8u
AU

,
rruge t r*acg*l}rtlatcgffi;cgnzedR6d

6il2

Tl dilJbt
Phrr
Rhiar

E6ri
loc

Nrma

Nr, p.rmrl
Lknl broj

ID. No.

Vodberlmi
Pr.blidlrt

R..ldc!1

fiodt fofr.l
Pohuiu l@d

Pdlal crdc

Holirlta . rdrner
Polcdlmrtl rdr*
AddB d.trllr

Pr{. . p6rar
D..levlc
Shf qut.

P.nLlrlil
ODlt

D6cdethi

Arhunr.
Aturlrano
Updrhd

Po6lim indisi&.t r
ldieidqlr Drrvitr. /
SmBh pGHs

KCIDrtl2t 16 PRIZI,f,N / PilZRgN /
Pru7.MNI vt

utcl t rutyraarti pr".ur-
vnt torb.ar. p.rd.

?rrtrI Typc Of Ux



ry

AG'I,NCL{

Rcpublike e Kosov6s
Rcpublike Kosovr-Rcpublic of Kotovo

Qwia-l'ldc-Goenriln,

CERTIFIKATT / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA K.A,DASTRALE / KATASTARsKA JEDTNTcA / cADAsrRAr, uNlr : p-7181306t-02094-{t

I ltrdEr / Broj Prcdmct / Crre Rcferenl Numbcr;
D.t dLc Loir ! l&bimit 1 llrtuE I iremc izdrvrtrJa / Drtc md time of rsbnhriotri

/ (lrdlrtrll Zorri
l(lllstnlc ltonolrlt / U?*tllrlt l\tt$hrrkr t(ilslrrirr ,/ Mutrictprl etdrttnl Ot,rccr

0?-9a2-0$!t74&24
14.02.2024 - 09:i I
PRIZ.REN, PRIZREIi i PRIZRTTN
r'rirei / l,r!"Rn / Priri.(
PRIZRI,N / PXiLKbN i rki./.(L,N

A. Tt. DHENAT PER NJESINI, KADAsTRALE / poDACt o KATAs'tARsKoJ Jf,DtNtct / CADAS'I'RAL UNIT DATA

A.I ADRESA E NJESISI KADASTRAI-E / ADRf,SA KA'I'ASTARSKTI Jf,DINICE /CADASTRAI, UNIT ADDRf,SS

Prirtu.r n8o 'OdtsnBMi ql / P'inBl byr StM&ShfNtu I P.7 1flt3068"010944 I

BroJ lrrlunll l.dlrlr
Crd, llilt. Fic

Llorl i ria.ir{
Vn..J.dlrL.

Unlt'l yD€

LLri I p.dat
l6b l@Ylr.
?mD.(v'fyp.

Ttta
u/L
G/S
U,R

Srp&rr{ir
Porrllor

(a')

Slrltrlm
otb

Dtrrlpt or

l(rlrw.t
&lt!

U.rdia. rr
drtr

Cr.rt.d on

Aalsnar
Ahrlnoo

1 ipdrred

P-71il3068-0209.r-0 PARCELE / PARCET.A
I PARCEI,

Pr6a $oq&w I
Iruittva
lmvilr /

S@idty ow8d
L&l

4E9

Vcldl I qrrlE.
Mdb n'eo
C.ll.d ,L.c

Kedi P6r.l
Poate$ Xod

Poatal (odr

f,Drl I nlat
Nulv ullc!

Sltaat aei

K.iisrr &;d.taq
UndJ@ rr du

Cft.rad Oi

Arh!rt0
Arudhtro
Updrr.d

29 NEN'IORI hn

tt2



A.2 LLOJI I /VRSTA KORISCENJAi TYPE OF USE

B. pRoNARI/posEDUEsI - VLASNIK/DRfet-l'lc - OWNER/POSSESSOR

Pti)fid n8{,'OdI&U6ni od / Itrinu.l by: Sym..Sipdtu i p-71813ft;8-0:091-0 i

Naurl
BrcJ

irnbtr P.r@l Typc
Xrtfl.ti I lli{r
Krdlt.t thE
Qudity Chr

(0')
(D')
(D'l

SFart qrr
Pcvrlbr
Anr

3r5
2 Toke led Ob<n/Dvdfic.GetYrrd

t7a

Tg d..Jarr
Pravr
ntiu

Emri
lme

l\'.D.

Ni p.Mal
Llcrl brcJ

iD- Nc

Vddb.!imi
Prablv.llrt.
n6ilc.r

Xodl poml
PoIlrlttJ kod
Pdlrl codc

HolLlaa . .dr.rli
Pol.d.ottl .dt*
AddBr dddh

lrtr c po!€r
Dolmvle
Sirrc qeta

P.dlrlbl
Oplr

Derlptlo.
ArrrlaB
Upd.Gd

Po*diE ildilidurl I
hdividqlD. D6vis /
Sind€ po$.s

P.SH,K.I( PzuZRf,N KClDtt32'19 PRIZRIN / PRUR^!,N I
PR'Z REN /

TRG,PRIZRTN.Lt(; lfi

siryaa t.lill;;;f-
TrEutlo lor&...Ja p!rc.l.

Ptal C.rcna Uu

Shrihi-Ndaepxq.Zgr&{f ;.Boildi"t



(I
Republika e Kosov6s

Rcpublllm Korovr-Rcpubllc of Korovo
Qcvctlt-Vbde-Gownert

llirirt iq . Mj.lidr, HanANnil Hqrirlror lhc trh.srrurt tii / Nitirtofro aiw,',c Srudinq ptqpnot pt Diwic i hfr.rrn*ttfr /.Vinirfi! _of Ewimrail& s4,riat pt0niDr .na lnfi&ucn reAG,E\clA KADASTIALE E xosoi'f,i I rermrdur,r AGENCI'jA KodotlT fuiovo croesrRlt, Acrxcy

CERTTTIKATiI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Numrl i l6nd6r / Broj Predmct / Crse Rcferent Nunber: 01-9{2492t74&24
14.02.2024 - 09:12
PRIZREN / PRIZ&EN / PRIZR']N
I'nrcn/Friaen/ltinn
PRTZREN r l,hlZREt{ / PRIZRIN

Drta dhe kohr Itrbimlt Drtrm vEmc iu drvrujr Datc &rrd time of tubmi$iotr;

(:rda$lral 'lanal
Krdfitnl,e KoEu[rl! / Uplfitrll.. Nrttrtr6ta Krnralrrt . / MEuciprl Crdstrrl otncc!

NJTSh K{)ASTRALf, / XATASTARSKA JEDINICA I CADASTRAL UNIT : P-? t813068-07671-3

A. TT, DHEI\AT PT,R NJtrstNT KADASTRALn / PoDACI O KA,TASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

A.l ADRt:sA E NJtslsf, KADASTRALT. I ADREs.,r KATAsTARsKE JEDrNrcf, /CADAS'rRAL uNrr ADDRrss

Printtar n6a, Orllompuri ql / Prd.d by: Syrn!.Shlbm i P-7t ttl06$-010?l -3 | tt!

Broi !rr6h.d.c l.dlds
C.d. t,rt, No.

Lloit I .jithe
l.rtr ladtnk.

tinlt Tytr{

Lfori I pro.ii
VYrtr levi&
Pr6p.rty TypG

lN.
U,N
CA
u/n

Slprrf.qir
Porrllar

(m')

Pl6blrlor
0plt

D6.rtilhn

Kiilur ni
d.!an

U..drmn u
drr

Colcd ()n

Arrrlnno
Upd.tcd

P-7 I tt30,68-11767l-3 PARCELE / PANCET.^
I ?Ax,cEL

P{fia $qaiws I
Dru$nd
Imvie/

Soci.lty oq*{
L{d

3t0

V.!d I qe{trr
Mglo aaro
Crllid ph.

Kodl Porrrl
PolbilU K.d
Pfit.l Cod.

f,Ert i mtt.
Nujy lllc
Slret nrEa

ltu$u.r El drttr
Ur.dJam nr dtn

Crdtrd On

Arlun.t
Arurlrao
l:pdrrd

IIRIZRHN

t1



A:2 LLOJI I SHT'RYTEZIMIT / VRS'I.,{ KORISCEi\JA / TYPE OF USU

B. PRONARI/POSEDUESI . VI-ASI\IK/DR',ALAC . OWNEn/POSSESSOR

Ilriatuu ngr '()dlmpaoi d i frintill by. Slsaslpotu i P.7l8l l&tB-O7671"l i

Nrarl
B6l

lcmbcr

l,lrlt I tlfrfarrnft t! p.reUt
Vnt lc.a.6rr prn.lc

P.Ecl Typc Oa Ut.

Sll.rtadd .tnrt I DlBda!
Tralcbo korlrclic p.rcala

Pscal Crrralt U*
Xo.lft.lt I tLtL
Xv.llld L!.e
Qsdlty Ctut

Slearf.dr
Pwrllu
A6

(D)
(n)
(a')

I R uSa E htittorNctd.gfirui pul/UrotctaizrdRo.d
]60

T6 dr.il.t
Frvr
&kitr

lnc
i"rEa

Nr.prud
U.rl broj

lD. Nc.

VodbrDiEI
Pr.bl"dht.
Rdtd.!t

Xodl pcrd
PoIunrU Lod

Potid cod.

HollIrlri c rdrcr.'
PeJ.dlnsti rde
Addffi dctr0r

P,ld.r@&
D6levlnc
Slrrc qrolr

Pcr.ikLd
opk

l@rbr
Atiurur
Arsrln.o
Updrr.d

Pcedio individrul ;
ladividular Dayira i
Shglcporo

xclDr 832t36 PIIT-REN / PRJZREN I
PTIZ-REN / t/t

2/2

P.SII.RRUGE'I'



s
Republika e Kosov6s

Republik Korovr-Republic of Kosovo
Qcwia - Y-t dr - Gowrdacnt

Ministric c Micdisit' Plcnilihait rlqxrinot lhc lafrottrt*&r* / Nnuu*w ,ivonc srudia., pmffi.ry pLriraaje i tttwrnb.n /
l,linistr1,.o[ Eavirmcaq Sptiel p/r/ttiag ,rl lrfrcrru.npc

ACJENCIA KADASTRALf, E Kosovts I xarasranSxe AcENCIJA Kodova l-i<dsovo ceoesrRlL AcExc.t.

CERTIFIKATiI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Numri I ltnd6i / BroJ Prcdmrt / Care Rcfcrent Numbcr: oTq42.-t92111&21
I4.02.201t1.09;ll
PRIZRI]N i PRJZREN / PRIZRFN
l'rirrn / Prizrcn / Priacl
PRIZREN i PRIZREN / PRIZREIT

Drrr dhc kohr c lGtbimit / Drtum I rreBe lzdrvrojr / Drlc ud tio, of ,trbmhiion:
XomilDr ./ Opldns / Mrnicipllltr:

krdrrtnk / KslrJtrBtr Zonr / Crdrstral z,on!:
Krd$tnle xomolrtc / OpI$mkr hrtrrtrnkr Krnc4trrur / MEDlcipd Crdrrtrrl ()lrcc:

NJESIA KADASTRALE / KATASTARsKA Jf,DrNtcA / cADASTRAL uNr.r. : p-7181306&04t38-0

A. T[ DHET\iA'T PTR NJESINE KADASTRALf, I PODACI O KATAS'TARSKOJ JEDINICI / CADASTRAI, UNIT DATA

A,I ADRESA f, NJESISE KADASTRALE /ADRESA KATAsTARsKE JEDINICE /CADAS,T'RAI, UNIT ADDRESS

Prir&r ng6 , OdierEf,r od l Pnded b).i Syde.Shloe I P.7l8tl06t"$,*8rt"0 ,

Ercl lilturkririrLt
Crd. Urtt, 1lo,

l&ll I Etiilsi
I d. JcdlEl.r

Urh Typc

Llrrl i proral
Yrtt i6ovi.a
Pmpcfi!. fypr

r^il
u/n
(;{i
UiR

Siplrf.{,t
FoYrliu

(o')

I qllrla
oF{t

Oatrlp{or

Xdrurr Ei
&Gr

UrrdJo I
dr!

(rol.d O.

Artrlrano
Updrrd

P-7r&306r{Xt3&0 PARCELE / PAncf,T,A
/ PANCEL

PME thoqer@ /
Dcrhmr
lmviE /

Sailly ovncd
l&l

l59l 155-t99.!

V0dl I quJtcr
Mqto ztreo
C.lLd phc.

Xodl lortd
PollrnrLJ Kod
Po.trl Codt

Aati I mlar
N.dy utLr
StE.t rul

Xriirr. Bl d.tltr
llrdj.6e trr du

Cut.d ()n

Ariw.t
Ah.lnro
Updrred

NUREDIN KX.{SNIQI nn



l.,u&rl
Bnl

i"uhlrt

Llcrl I rtftyl.dolr la ,uctli
V.(r brt fllr p.!.d.

Prr.dTn OlUi.

Slhrntrtd .ftor, t !.ft.t&Teldlo torl$dr. psc.k
Prrcal Carrat U*

Xu8ktl I tb.&
Nv.Utd tL.
qudgC.lu

Soldrqrr (B')
P.ta{.. (Dr}
AEr (d)

I Rrugt E Prllr.gd?lil|ltctuisi Plwodrc8di*dRord lsrl

A,2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRS'I'A KORISCf,IIJA / TYPT, OT USf,

B. PRO:\iARI/POSEDUESI . VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Prinhr$ ot! , OdaMpMi od / ftiorcd b],: Sym.Sh,xrtu i P-71t I f 068-0411-lt4 I ntrdegia\ /

Ta dr.Ja.l
Prrvr
Rtlri

l,ari
16.

Irar

Nr. pcool
LLll bro,

ID. No.

v.odbrilml
Pr.blhl&la
R!JH.!t

fodl poiul
PolhrrLl tod
P6td codr

lloltt iti ! dr.*!
Polcdlldd rdrd.
Adddr d.trilt

Pio
116

, c pd.at
ltuvl.?

ShE quol.

P.EiLrt6i
or&

IrdEhtbr

Arl!.ur
AftrlrrD
lipdil.d

Poardim indiviirl i
bdividulo Dravin. /
Smg.lca.ffi

KCIDttl2 r 16 PRITR}:N / PRTZREN i
PRIZR':,N / llt lJ5- ts5



ry
Republlka e Kosov6s

R.pubUkr Korovr-Rcpubllc of Kosovo
Qtwie-Vlodt-Gbvnaat

Nlntstric c Hkdstl Pl,nffitnit Hcl*$iw d . lrrmttttlutis / Nirkto1tvo ,iwrre snlinr, ptastono,. pLriuJe I lnlr.&ruttun /
M-inistty ol Etvtmnaen r SC.d.t phnrir6 ead hlmrtn*ri

AGJENCIA KADASTRALE E xosoWS I HATAst ARsT<l Ace ncrir rosbvi'i-iillovo cao,rsTRAL AGf,Ncy

CERTTFIKATT / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

i linder / Broj Prcdoet / Crrc RefercRt Number: 01,424*217{&U
14.07.2021 .O9;11
PRTZREN 1 PRIZREN / PRIZRTN
Priaa ,' Pnzrcn / Prircn
PRIZR!.|i / PRIZRTN / PRIZRLN

dk loh. ler&lnh / Drtua i armc izdrrn r / Drte rsd 6mc of rubnlsior:
/ OFIrlnr / Monlclpruty:

krd$trlle / l(rt.sler!ka Tnns / Cdd.stnl Z.otrc:
l(rdrtrrL Konutrr& / (,pl06kr Krl[lrr'kr Kmrltrlrr / Municlprl Crdritrd Oric.;

NJiSIA KADASTRALf, / KATAS'TARSKA JEDINICA /CADASTRAL UNI'T P-71E1306&0484il)

A. TE DHNNAT PER NJT,SINE KADASTRALE / PoDAct o KA.,I'ASTARSKOJ 
JEDINICI / CADASTRAI- UNIT DATA

A.I ADRESA E I{JISISE KADASTRAI,I] l ADRESA ICTTASTARSKE Jf,,DTNICI, ICADASTRAL UNI'T ADDRESS

Pdntur nge , &ltunpui ql I PnnEl hy: Sys[Shporq i P-7 I 81306S-04845{ |

Nr6rlIdXrhit dffiL
BEJ Lrr.tr[I.ldink

Crd. Uitr. Nr

l,Lrl t lladri
Viltr J.dliie

Llrtt TyD.

LbJl I prora.
VEh lmo"lDa
P.cplrtv Typ.

7mt
tl,'R
c/s
t/R

Slr€rtrdr
PoYTIID

{rar
(erl

Panllrt6
Orlr

Dcr.rlpdor

Xdrsrr 6C
drtl!

UEdlilo or
drd

Crrl.d O!

Ar,&xnra
Alrrlilm
Upd.l.d

P-7ltr306t{48,t$0 PARCTLE / ?ANCf,LA
/ PA'ICTI,

Prol€ ihoqanr. I
Dtul*vm
Ireliu /

S6irlly ovocd
le!

216{ 76t -2003

Vcodl I qujru
M6h n&o
CrUd pll(.

Xodl PorEl
Porbdrkl X6d

Porrrl Codc

Emrl i rftlI.
NuIv r0ca
StM !a6.

Xrilcrr 6a drtl!
ljtrdJcro u dm

(,'Elad Oi

Artrrurt
Ar{rlr.ro
t pd.t d

XHEVDET DC'DA, i)n ^



A.2 LLOJI I SHI'RYTEZIMIT/ VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

B. PRONARI/POSIDUESI . VT,ASI\IKDR'.AI,AC . owNEWPOSSESSOR

Nlbrl
.8DJ
NaDbrr

-r
U.Jl I rltrflazhlr .a ps..ltr

Vm horh.!.Jr prr.ck
lir..l T}?c Of Ui

Xur[Gtt I U.ra.
Nv.lia.l lLr.
qur[t] CLs

Slparfigr {or)
Polrll.r ([,)
Ar.r (-r)

Iolc rorytto*n.@Efrffi---
276{

Tad.dlrl
Prrvr
nigltt

83rl
loc

Nuc

l\r. p.@.t
l,LdbreJ

II}, NG

VadbfiIml
Prtblvrlbt
nc{dcrt

Xodi p6t l
PoIt r.Il kod
P6lrl codr

HollhL . .dr6Ir
Poj.dlnord .dr@
Addur dctrllr

P,ld.pe&
Dlo ltuvltr.
Sf,.rc qst.

Pr6tLtEl
oDl,

DcnDlbn
Arrrlruo
ttpd*cd

tndividul,
Dravinn /

KCIDtEl2t16 PRIIIRI,N / PRT"&EN /
PRZREN / ut 76r-2003

PrinM nt, O.LhpMi sdI Prini.dby: SrtuStpoft i 
p-7tBlf06t-O{g{t-0 

i



ry
Rcpublike e Kosovis

Rcpublikr KosovrRcpubllc of Kosovo
QMio - nek - Gown.Dt

Mini*ia c Niclidt, Pttrilitiait fispitiDil ahc htt rttl,,,,tA / Mirittutw Ziwnc Srt{tnc, ptotornog plorirtajo t t'y'n{tutn H /
Nhinry of Entiruaut, Sptial pbmiag .rl l$\rburrrc

AGJENCL{ KADASTRALE D Kosovts / xATASTARSKA AGElicuA KoSovA / xosor.o cAI}AsrRAL AcENcy

CERTIFIKATT / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

dhc
leod6s / Broj Prcd!|cl / Cr* Rcfcrcot !{umber:
kohr c ltrbimh l Dttlm I yrcEr lzdrvrdr / Dtt! rld timr o(submlstlon:
/ Of lli[r / MtDlciprIt, r

07-9{2-0}217{&2.t
14.02.2024 " 09:15
PR'ZREN ,PR'ZREN / PRIZREN
Prirm I Pnzrcn ,1 Prizren
PRIZRT]N, PRTZREN / PRIZREN

knd$trrlc I I(rtsttsmkr Zotrr I Cadrrtral i4,onr:
lkdatrde l(onunrk I OpIdNtr Krtrstnkr Klmcl.rijr / Munlcip.l Crd[tnl Ofncc:

NJtslA KN)ASTRALf, / KA'IASTARSKAJEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71E1306&03431-2

A. Tt, DHTNAT PER NJtstN[ KADASTRALE / poDAcl o KA'r'AsrARsKoJ JEDINICI / cADAsrRAt, uNtr DATA

A.I ADRESA E NJTSIST KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JE,DINICIi /CADASTRAI, UNIT ADDR}:ss

Pdntur Dg. 'O&r&Fni od t hi8lrd by: Srmstpsla i P-rl t t 306843{l l -2 I Zyn.ri

Bn, &.B.ntc J.dhlcr
Crd. UrlL No.

Llorl I ila.,ti
Vrs JcdilLc

U!l( TWc

LhJl I pmrli

PrcI.ny TI[.

'Inea
tyn
c/s
U/T

SSrrfqlr
Povdln.

(E')

Plf,ilrrB
Olt,

D*tlptlo(

Xrlrorr 6a
drrh

Lhdj.no n.
du

Crcrlcd 0n

Arlrarurr
AI{rl[ao
Urdrcd

P-7 I 8t 30,68-0343 l -2 PARCELE / ?ARCf,LA
/ PA.RCf,L

Pt6a rhoqaq! /
DnEhlw
lmvio/

9*idly owd
tet

136 530-:001

V..di I qorJh!
Mfrto deo
Crllcd pk.

Xodl Pdtd
Pcltr$ti Kod

Portrl Code

f,o.i I mft!
Nutv rtha
Stret nMa

Ituiro.r Et d.ti!
Undjctro D. drn

Crerlcd On

Arlcrr.r
Alurlnoo
Updrlrd

VLLA.2NIM tTASI,'KIMI



A.2 LLOJI I SHTRYTEZIMII'/ VRSTA KORISCENJA / TYPE O}'USE

B. PR0NARI/POSEDT.}f,ST . \'I.A.SNIISDR2ALAC - OWNER/POSSESSOR

:i{erl
BreJ

N!Ebat

r@
Vnlr to(b.EJr pr.L

P..rcl Typt Of UF

sirm
Tr.!!lm lorkc.{.De.lr

P.Ed ClrrBt U&

KrrIed I U.r.!
Xyrlii.t llre
Q(.tiry C.be

SI}'H.qir
Po"rlh
AE.

(D')
(d)
(E)
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Republike e Kosov6s

Rcpublikr Komvr-Rcpubllc of Korovo
Qrwri. - VLla. Govqttcnt

Miaistria c Miedisi,' Plotililiail filopisimr dhc tnJrutrrhtutls / Mtaitttttvo ziwtru stdtre, pruslomot pt niilil. i tnftasrr,kue /Mhlsty of Et'{irunnat, Slarirt pt dairt oDd lafr.nncryre
AGJENCIA XADASTRALE E Kosovts I xer.lstenixr AcENcTIA Kosbte I ridsovo ceolsrRlL AcEr-cr

CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

I l6adEr i Broj Prcdmet / Cre Refcrcnt Number:
kohr e liibiElt / Irrt[E i vrme i".drvrnjr / Drtc rtrd tlm€ olrubmlrrion;
/ Opltim / Mlrlcipr[ry:

01-91245-2171A-rl
14.02.2024 - O9:16
PRIZREI.i i PRIZREN I PRIZRI]N
Prizrcn i Prizreu I l'nzrcn
PRIZREN I PRIZRE}i / PRIZRI,N

dbe

krdrrtrrle / Krhlrrrskl ?,one / CrdNtrel Tptc:
Xrda[rdc Konuul. / Opldrskr KrtrstrBtr l(accttriJr / MuDtclpd Crdrrrrrl Oftce:

NJEsh KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINTcA / cADAsTRAL uNrr : p-71g1306&.04gsl-l

A. TT, DHT,NAT PER NJiiSINt KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDTNICI I CADASTRAI, UNIT DA'I'A

A.I ADR"ESA E NJTSIST KADASTRALE / ADRESA KATASTAn,SKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Prinlslr nga ; (lls6mi&ri ql / Fxilcd by: SyeShgrna i p-? l il 306tt-O4851- l i 1/2

Bro, k l$trrrl. jdi.lcc
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I,LOJI I SHFRYTEZIMTT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

B. PRONARIiPOSEDUESI . VLASNIK/DRI.AI,AC - OWNER-/POSSESSOR
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Republika e Kosov6s

Republika Korov.-Rcpubllc of Korovo
Q.wrb-nadc-Govcnen
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Mhbtryol Ea}l.runcrq$(/bt pl.inh| fid tl|y'tsh!frre

AcJuNcrA KADASTRALE E Kosovts / IqTASTARSKA ACENcIIA Kos-ovA / Kosovo cADAsrx[ AcENcy
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A.2 T,LOJI I SIII-RYI'EZIMII'/ VRSTA KORISCf,NJA / 'I'YPE O}'USE

B. PRONARI/POSEDUEST . VI,ASNIK/DR,,ALAC - OWNER/POSSESSOR
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Republika e Kosov6s

Rcpnbllla Korovt-Rcpubllc of Kosovo
Qcwrit - Vlda - Gowreat

Nilifria e Miclitit, Pluifi*init tlopIritor dht Islrestnlr,urr / Mirdl$tmtvo liwtn SnJi&, Pfrtonog planinrfu i Infiu77tkmrc /
Mitlary -ol Eavlrcmt, S,.t//,l pluab, tal l$mtructuc

AG,ENCIA KAI,ASTNALS E KOSOVES / KATASTARSKA ACENCIJA KOSovA / Kosovo CADASTRAL AGE]\CY

CERTIFIKATI I CNRTIT'IKAT / CERTITICATE

i l6nd€: / BroJ Predml / Cre Refrrcnt liumbcr: 01-4424*2171&2{
1a.02.2014 - 09:17
PRIZRIN 1 PRIZRIN / PSIZ-REN
Prrrren ,' Pnzrt ,' Prizrer
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I(rd$tn-le l(omutrrk / Opati$h Krt$tmkr Krncclrrijr / Munlctprl Crd[trrl Offifc;

NJISIA KADASTRALf, / KATASTARSKA JEDINICA / CN)AS'I.RAL UNIT : P.7I8I3068-02745.0
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A.2 I.LOJI I SHIIRYTEZI}IrT/ VRS'I'A KORISCEI\JA / TYPE OT' USf,

B. pRoNARIiposEDUESr - vlAsl\rK/DRhlac - owNER/possEssoR
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w
Republika e Kosovds

Rcpublllr Korovr-Republlc of Kosovo
&t rlr - Wodt - Covmacnt

Mini*ic c Nitdittt, Plenifi*init Hep*itor dhc lntmmltut* / Mlahlrlnl.o fiiwnt Suditc, ProsonoS Ptnimfu i lafrutrult:n /
Niabty -ol Ervtmmt, Sptful pluning ul lnlrurru.,,rc

AG'ENCIA KADASTNALE E XOSOVTS / XATASTAN.SX^ AGENCIJA KOSOVA / Kosovo cADAsTnAL AGENCY

CERTIFIKATT, / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

I ltodat$ / Broj Pre{mel / Crs Ref€ranl Numbcri 0?-942{Sll7,l&24
14.02.2024 - 09;IE
PRIZRIiN I PRIZREN / PRIZREN
Prizrrrr / Prircl r Priztcrr
PRIZRlj[.i / PRTZREN i PRIZREN
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NJESh KA.DASTRALE / K,A,TASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P.7I8I3O6&I IOI4-O
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A.2 I.LOJI I SHI.'RYTIIZIMIT'I VRS'I'A KORISCTINJA /TYPE OF USE

B, PRONARI/POSEDUESI . VLASI\|TI(DR,,ALAC . OWNER,iPOSSESSOR
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s
Republika e KosovEs

Rcpublikr Korovr-Rcpublic of Kmovo
Qacrl.-t'lda-GomncD,

Ministria c Njctidt, Ptt ilifinit fl.pisire dhc lrlrorn lrefit / Nirbtonlro hiedn. Selac, Pmllme1 pleaan.j. i tdftrerr.La.E /
Mititty of Ewlmtacnt, Sptid phmirg ard InfwrBc/r'/fi

AGJENcl.,l KADASTRALE E xosovEs / K*{TASTARSXA AGENCITA Kosbva / Kosovo CADASTRAL AcENCy

CERTIFIKATE I CNNTTTTKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARsKA JEDTNIcA i cADAs'rRAL uNtr : p-?lEl306&02732-0
I lindes / BroJ Prcdlnel / Crle llcfcrcnt Numher: 07-942-0!2t74&24
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'A.2 LLOJI I SHI'RYTT,ZIMI'T/ VRSTA KORISCINJA / TYPE OF USf,

B, PROI{ARVPOSSDUf,SI . VLASITIX,/DRZALAC . OWNf,R/POSSESSOR

\!Drl
Bdl

Nurbar

Llolt I rlfryraddl la ptcclar
VDtt kerb..dr p[..1.

Prrc.l Typ. Of Uk

Sifr),tadEl rlftd I prr.rlir
Traute &arb...rr pffilb

Prr.al C$ert U.c

Xrdh.d I E ,a.
Xh$lcl tLr
Q.rlit) Clr$

Slparfrdr
Polrlh.

(r')
(a')
(.')

I hfi .sml&roilnhehlw'Itrfrsturu. Rruge E P0htcg64{.hEttrirui lutluocrtcgdiadRoad 2ts.t

Tl drlht
flrvr
Rhltt

f,mri
lM

!{re

llr. pdrord
l.l.nl b.oj

lD. No.

*tidb..idi
Prcblvrrlrtr

R*ld.Dt

Xodi p{8trl
Polt uiLl lod
P@ttl coda

Helltrha ! rdr.rat
Por.dl6d r&*
Add@ &t.Ur

Pi.[ c pretri.
Do lb.Ytia
SLr. qsar

?mltrtal
otb

DcrlDdor

Ar.bllfi
Alrdhs
Updrt.d

Poqlim i!diu6!l :
trdividuhr Drzrvim I
Siorlcffi

P.SIr.RRt)Gt't' xcrDt$7r 16 PRIZRFN / PRIZRIiN I
PRIZRF}{/

Ut

hinM htr I OiltBrorai 6d / Printld bt: Sre.Sllpoo i P.?l811068-02112.01 2,?



(p
Republika e KosovEs

Republlka Kosovr-Rcpub[c of Koroyo
Qcxdt-Vbdt-Gotanactt

Ministia c Mjcdirit, Plcsi/-tliait Horesirq dhc ht rslru*a.r* / Mtrisun*o hiwmc Sndlac, Prutronr* Plantr.do I trftrrrilttun /
Mltisty _of Ewimraa4 Speti,l plunlrt arl l4fr&tilcfin

ACJUNCIA I(ADASTNALE E KOSOVTS / KAIASTARSKA AGENCUA KoSovAI Ko$ovoCADASTRAL AcEj\icY

CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATtr

dhc
Etrdas / B?oJ Pr.dmcf 1 Crre Refcnnl {umbcr:
koh. . larLioh / Drtum I vrmt lzdrvrnjr / DrtG rtrd timc of rubmbrlor:
/ Opltiar / Mullcipdlt-r,:

k diltrak / Xstrstrrk. 7-ona / Crd$trrl Zrne:
lud$trrle NonoB.& r Opltlr3kr Xrtrrtr6kt ltmcclanir I Mlliclprl C.dstnl Oltcc:

01-942{$2t71521
14.012024 - 09:20
PRIZRF]N IPRIA.FN / PRIZREN
Prim/ l'ri7m lPrizrcil
PRIZREN i PRIZREhi / PRIZREii

NJTSIA KADASTRALE I KAI'ASTARSKA JEDINICA / CADAS,IRAL UNIT : P.7I81306&10988-{)

A. r'i: DIENA'I ptn n-.lEslxt lcIDASl'RAl,E l poDACI o KATASTARSKoJ JnDINICT / CADAsTRAL uNtr DATA

A.t ADRESA E NJTSIST KADASTRAI.E / ADRT]SA KATASTARSKE JEDINIcE /CADASTRAL UNIT ADT}Rf,ss

Prinm n8r ,Odlhmrfii od / PrinEd by; Syrna Shpoda , P-7181306& 10988"0 I It2

NNrl I riarbl t.d8lrd.
Brc, Lrrunt lc{rie

Crd. Urf. Nc

Iloll I sj&rt
t'Dtr J.dhlcr

li nh Typc

l^lsji i ,.o!ir
VnElmvtu
fmp..t, Typ(

Tant
U/R
G/S
U'lR

St trf.qr!
Povrlkr

Ah
(6')

PIBllrtn
()p$

Ds.rlptim

Kr[orr Et
d.tl.

l"lr.dr..o u
drn

Crotcd Or

Atiunrr
Arurlr&o
Upd.t.d

P-71Er3066-t00{18-0 PANCEI,E I ?ANCf,I-A
/ PAITCEI,

?ml $!*iu! /
Dfllhlm
lmviB/

S*iilly orEd
Llnl

23591

vodl I qrritu
!l& r.l!c
Crll.d pLs

Kodi f6bl
Polrid3kl Xod
P6trl Cod.

EDrl I m8at
Nrdv !lle.
Str6t na6e

l(rilurr El drlan
L ndlao !r dr!

Crartld On

Azlurorr
Arcrlr.oo
tipdrtcd

KAI'EI{ICA fiAr



.A.2 I,LOJI t SHTRYTEZIMIT / VRSTA KORTSCENJA / I'YPf,, or- usE

B. PRONARI/POSEDUESI . }'LASIVIK/DRZALAC - OWNER,/POSSESSOR

hinturr nga , Odllampri od / Printld byr Syrd.Shlnm I l-7ltl306E-l09tt^0 I

r-rarl
BnJ

.Naibaa

Llojl I rltry&0lt tl prGlli
Vrrt lortamj. prEd.

Prrcd Typ. Ol U8

Shlryl&lal .lilrrl t preta,
Tnrutro kodkrl. !rr..L

Pr&l Currart UE

Krrlrh-tt I Urtt.
Kv.lft.l LtrF
Qrdtt] ('h$

S:lpart.qlr
Po"rllu
Araa

(d)
(!)
(r)

I Rn3C f Prhtcgo,1}'Jc&.ttgdisi Pur./UMrc8ffiz.dRo.d ,1sfl

Tl drdbr
Ptrv:
n&lr

l:Eri
16.

Naa.

Ni tFmrl
I,ltol bru,,

ID. Nc.

Vedirakrl
PY.blv.llrt.
R.d&rl

Kodi pdid
folhlJu lod

Portd edc

Hcllffi . rdr6ar
Por.dlu.l rdr*
Addru d.lrlh

PI6 . src.,.
Do lnrvb.
Sle qetr

P.r$lrlEl
Opt!

Dd.rlpdoo

A.drrw
Arrrln!o
Updrr.d

Fotrdi$ individll I
Ldividrulu Dravirr i
Sir8lc pos$r

P.SII.RRUGTT l(clD ill]21]6 PRIZR}'N i PRIZRIN 1

PRIZRE\i / lfi



w
Republika e Kosov€s

Rcpubllke Xorovr-Rcpubllc of Kocovo
Qwie- Vlalc -Cownatu

ilinitoit t liiditit, Prorirtrinit ltc4'iri.q dhe lrJimtrthtrris / Mlnistqtw hvene Stcditc, pwromt ptailr.nja t tntaxtl1i tc /
Mlnliry of Etvinn-.n , Sptlal plottiaE ul /r,frorntn re

AGJENCIA KADASTRALE E Kosorts / KATASTAajxA AGENcIJA KoSovA / xosol,o CADASTRAL AcENc.r

CERTIFIKATT / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

I Rndir / Broj Predrnct / (ler Rcfcrcut Number: 07-9424$2t7a&2.t
14.02.20!4 - 09:21
PRJZRT,N l PRIZREN / FNIZRE'N
Prirrn / I'natrr r Prizrcn
PRTZREIi I PRIZRLIi i'PRIZR.EI{

dhc lohl l0.shimit Datunr rleme i"drvrni. DEtc rDd limc of submksioli

C.d$lral Zanti
(rOr.trrl. XoEarrL / Upatinrlr l(rttrt Fk Kscclrrilr / Mutlclpd CtdrJrnl (Jtncc:

NJf,slA KADASTRALE / KATAsTARsKA JEDrNrclA / cADASTRAL uNtr : p-71g1306&109g9-0

A. TE DHEIiAI'PTR Ii.IEsINft XADASTRAI,E / P0DACI o KATAS,TARSK0J JEDINICI / CADAS'I'RAI, UNIT DATA

A.I ADRESA E NJTSISE K.ADASTRALE / ADRI:SA KATASTARSKE Jf,DINICE /CAD^STRAL UNIT ADDRESS

l.itrMr ngr / olg&ap.ri od I Printld by: Sye.Shpoe i P-? I tl !tX8-10489,0 I licr

N@.1I rIH.t tddrrrL
46, rrte6r! r..dbk.

Crd. tirtt. No.

l.lori I nridra
vrlr r.dlrk(

tinlt TyF

l,hJt I pror&
VBtr lDovlra
Prop.rty T5r1E

?nnt
ti/R
(;/S
U/R

Sipirtrqlt
lrorrlarc

(m')

Phlttu
odr

Dc*rbtlo!

Xrqrtr ia
drttr

Urrrrs rt
dI

Craatcd Or

Art!rort
Ar!.&.!o
tlparlcd

P-71il106&r09t9-0 PAR{Jf,LT/ PARCT.LA
/ PAR(EI-

PMA rhoq6@ /
Dndtn@
Imvin/

Sdidly oeocd
Lrrd

Urbu 5460 ,.07.t0tJ

V.rdl I qrrro.
trldto drDo
C.[.d phe

X.dl P6rrl
Poarstli Kod
Poilrl Codc

Eari I mtGt
r*.rlY ulka
Strcd n.6r

l('uft. Da drltn
Urrdjdoo. dr!

Cut.d O!

Ari{rrar
Arrrlr.io
Uld.lGd

KAQTSHLOK"DARDAxIA! 22.07.?015

|,2

ll^



,

A.2 LT,OJI I SHTRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA /'TYPE OF USE

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OTT'ER/POSSESSOR

Printw ogr l OdlEmrsri od / Pnntd by Syeshpom i I.r l 8, 3&ir- 1 0989-0 i

ii!Drl
Bro,

N[!b.r

U.rl I rlfr}1lddh rt Fre.t&
Vnlt lorLr{rr pr@L

Ptr€.| TylE Of l,r
Strrrlttdbl ilft.l t D.rcdat
Tr.r{t!o l,orbcr.rr prrc.L

Peal C!.6t tle
Krrlttt t ll.rar

Xv.Xa.t llrt.
Qu.llty Chs

SlaDtrf.dr
P6'rllu
Arrt

(c')
(d)
(mr)

I btr{uuh@1afrBkultur.,bfNtuMc Rngcndno6d
5.t60

Tt d..rbr
F.Irvr
Rltltr

Emri
loc

Ntnre

Nr. p.renrl
Llql broJ

lD. No.

V6db[imi
Pr.bhrlk&
n6Uatt

Kodl p6hl
Htrnru kod
ldrrl cod.

HrllS{ra . rdE tr
Pol.drro.{ tdre

Addrcs dit.lb

Pls. prenIr
Dolrvlre
Slr. q6

P6ilrlel
oilt

Ild.rlpllor

Arhor{..
Afurlruo
Updrtd

Potdir iodivitd /

lndividalm l}alim I
Siaglc poc*

P.SN.RRUGET KCrDltS2ll6 PRIZRTN / PRI2NIN i
PRIZNEN i vt

prrlol

i:-



I' 2

ry
Republika e Kosov6s

Rcpubllkt Kotov.-Reprbltc of Korovo
Qwie -Wk-Gowacnt

Mt i,,ia c iljcaitil Pluifilinit Ery&lrcr Jh. tttBtil*tuti, / Nit$mtnvo Zivotnc .gndi4 pte*nog pt.niruj. i laft$rrukurc /
AGJENCIA KN)A'TWE E #C,!&giilTffil'itrfllHffifi1fdffi ?6i"".;;;,RAL 

^GEIiCY
CERTIFIKATT, / CERTITTKAT / CERTIFICATE

I l{udt* / f,roJ Prcdmet / Csrc Refcrcnt Nunrbcr: 07t424t-217{sLl
14.07.2Q24 - 0i:21
PzuZRt:N I Pruz^nEN /PR|ZRFN
Pn.En I l'ri?,en / Prizrcn
PRIZREN I PRIZIT!,II i PRIZREN

dhc kohr e lirhimil l).tum I trcDt irdrlsDjt / llrt. rnd timr ol iubmirrion:

('adfflr&l Zoncl
l(rdstrdc Kom[[rlc / Opaduh Krtfittnh KucelrdJa / MIddprl Crdritrrl Ofitctl

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINTCA / CADAS'IRAL UNIT : P-71Er3068-05061-5

^. 
T[ DHONAT PER NJE,SINE KAI)^STRAI.E I PODACI o KATASTARSK0J JEDII\ICI / CADASTRAL UNIT DATA

A.T ADRESA E NJESISI KADASTRALf, / ADRESA KATASTARSKE Jf,DINICE /CAD.A,STRAL UNIT ADDRESS

PritrM ngr I Odlrhtr ni od / Printd by: Sym.Shpoff lP.7l8l1068-0J06t-t I I,!

\:

:iErl I nrfit{ trderilt
Bm, Lrr{r.f,. ,.dtrtc.

C.d. UrlL No.

r loll t {&tr}
\ Btr Jcdhle

Urll l'yp.

t.lojt I prNa

Proparty Ttp.

7^,
uln,
ois
t,/R

S$irfeqJr
Povrlhr

Au
(t',

PislLdE
()D{r

D*rtpdon

Krlr[r DI
&Lo

Ur.dr.ro b
drr

Cuald Or

A!!rn$
Altrlru
Irpa.t.d

P-?t813068{506t -5 PARCf,I,[ / DANCELA
/ PARCEI,

Rml t5r9

Vdd I quJlrr
Mab r.m
fnlkd ph..

Xodl P6r.l
Polrrutl l(od

Portrl Code

Eorl I rrrllt
Nrdv dlc.
Slr$l trtDrr

XrUBrr oI d.tlr
Urdj.re nd.r

Crutcd Or

Artunra
AlSnno
Updrtrd

LEvtsgKo Pot,l,
11



,

A.2 LLOJI T SHF'RYTTZIMIT/ VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USf,

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DR,,ALAC - OWNER,/POSSESSOR

Pritu t8r I Od*rn$.oi od i Prtud by: Sy.il.Slysr i P-? l8l l06t-0J061 .5 I

\tial
iao,

l&rl I rhklrarrolt tt ,$rlit
V[h todkrrr prrcd.

P.rc.l Typ. Of UB

Silryaadil.krrd I p.r..tt!
,rEubo korL&rr. prrr.l.

?lrtd Crrmt U*

X..llr.ll I ldrtat
Xr.I{!l kLE
ftdttyCt r

StEad.qr.
Pcvrllr.

(n',
(o')
(d')

I TolC Tja&1oulo Zaljierd)liqt.ed Jo Pjcllor.n{q,lqle4jrrroducriw lsr9

Ta d..Jlra
Phvr
RtLe

f,orl
16.

r-tsa

Nr. psurl
l.t Dl bro,

ID. No.

V.rdbrilEl
Pr.bivrllrt

R.dd.!t

fodl pod.l
P.abnll Lod
P6bl (od.

Holl&llt c drolr
lojcdlidtl .d.e
Addril rh.ib

Plr
lLo

a ,roa&
lmolrr

Sl.E qeh

P.ntt.l6l
Oplr

D6dpaiot

Arirftar
Arrrlnio
Upd.r.d

Poscdin individul ,

lidividu.lno Drrr.isa r

Ssdc p$ss.
P,SII.KX PRTZR}:N K(lDr83rr:r9 PRIZRI,N /PRIZREN /

PRIZREN /
I RG,PRIZRT]N.I.I(i vt

partot



Republika e Kosoves
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Drejtoria pEr Sherbime Publike, (tel:038-200 44751), e mart6, 5 mars 2024

LEnda: ANALIZE - NDERMARRJA PUBLIKE

BANESORE DHE PARKINGJET

PRIZREN

Dat6: e mart6, 5 mars 2024
Pir : Kuvendi i Komunds sE Prizrenit - Asambleja komunate e

Prizrenit
Nga: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike
L6nda: Analiz€ - Ndirmarrja Publike Banesore dhe Parkingiet - Prizren
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PErmbajtja:

I. Hyrj e
II. QElIimi dhe veprimaria
IIL IGijimi i ndErmarrjes publike banesore dhe td parkingjevesh.A.
IV. Struktura Organiztive e NPL-s€;

-Komisioni Komunal i AksionarEve (zgjedhja e tyre)
- Bordi i Drejtor€ve/Bordi i PErkohshEm (zgjedhja e ryre)
- Kryeshefi Ekzekutiv;
- Zyra e Auditimit t€ brendsh€m td NPL-sE;

- Departamentet dhe sektorEt
- Parimet themelore t€ t€ pundsuarve t€ ndErmatrjes;
-PErfundimi
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I.Hyrje:

Nd6rmarrjet publike lokale jand organizata ose entitete q6 operojn€ n6 nivel td
qytetit/komunds apo njd territod t€ ngushrc te caktuar dhe jand p€rgjegj€se p€r shdrbime
dhe aktivitete t€ ndryshme q€ u ofrohen banoreve t€ k€tij territori.
K€to nddrmarrje jand zakonisht td financuara nga taksat lokale dhe tarifat p6r shdrbimet
qd ofrojnd.

P€rmbajtja dhe funksionet e nd6rmarrjeve publike lokale ndryshojne nga nj€ vend nE

tjetrin.
Nd€rmarrjet publike lokale zakonisht jand td pdrdorura pdr td ndihmuar nE furnizimin e

sh€rbimeve publike td rEnd€sishme dhe pEr tE pErmbushur nevojat e banordve t€ nj6
qyteti, komune ose territori td ngushtE td caktuar.

ME tutje,

Krijimi i nd6rmarrjes Publike Banesore dhe Parkigjet SH.A., si pron€ e Komun6s s€

Prizrenit me kapital publik ka per qellim menaxhimin e drejt6 dhe ruajtjen e pasuris€ s€

saj e cila p€rbehet prej patundshmdrisd ku pdrfshihen banesa, lokale td ndryshme afariste,
depo, garazhe dhe troie tE komunEs.

Kjo nddrmarrje do td jet€ pdrgjegj€se pdr realizimin e politikave lidhur me veprimtarind
t€ cil6n e ushtron, nd pajtim me dispozitat e Ligjit p€r Shoqdritd Tregtare, Ligjit pdr
Nddrmarrjet Publike, Statutit, Kodit te EtikEs, rregulloreve t€ ndryshme si dhe td
dispozitave tjera pozitive nd Kosove

Q€llimi i krijimit t€ nd6rmarrjes publike banesore dhe parkingjet €sht6:

Q€ p€rmes veprimtarisd s€ p€rshkruar md poshtd td kontribuoj6 nE pErmir6simin e

mirdqenies sd qytetardve.
Veprimtaria e ndErmarrjes publike banesore dhe pEr parkingjet nE Prizren, eshte:
- Nddrtimi i objekteve banesore-afariste, industriale, shkolla, spitale etj, duke i pErfshird
edhe pundt zejtare-perfundimtare;
Mbikqyrja, projektimi, revidimi i projekteve, kontrolli teknik i objekteve-pranimi teknik;
-Administrimi dhe mir6mbajtja e nddrtesave individuale dhe ne bashk€prondsi dhe
- Menaxhimin dhe mirdmbajtjen e lokaleve afariste tE Ndermarrjes Publike Banesore
Sh.A. Prizren.

Nddrsa "Parkingjet Prizren" si prone e KomunEs s€ Prizrenit me kapital publik, ka per
q611im qe te b€je digjitalizimin, menaxhimin dhe dhe td kontibuojE n€ mirEmbajtjen e

trafikut nd pushim nE KomunEn e Prizrenit, duke ofruar sh6rbime inovative dhe t€ lehta
t€ parkimi! pageses dhe kontrollit pdr ti p€rmbushur nevojat e gjith€ qytetar€ve.
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Duke pErfshir€ ofrimin e sherbimeve te cilesisd md td lart€ tE parkimit n€ nivel lokal duke
promovuar cildsi, transparencd dhe besueshmdri tek tE giitha pal6t me interes nd
Komundn e Prizrenit.

Nddrmarrjet publike lokale, jand t€ ndryshme nga kompanit€ private dhe
krijohen/financohen nga qeveria lokale, pdr tE kryer sh€rbime t6 caktuara ose per te
ndihmuar nd zhvillimin ekonomik te zones se tyre

IGijimi i nd€rmarrjes publike banesore dhe parkingjeve Sh.A.

Lidhur me krijimin e ndermarrjes publike lokale: "NdErmarrja Publike Banesore dhe
Parkingjeve" -Prizren, duhet te bdhet propozimi nga ana e Komunds ne Asamblene
Komunale.

Me tutje,
I. Asambleja komunale miraton VENDIMI- n, e Asambles€ Komunale t€

Komunds sd Prizrenit - si nism€ e Kryetarit te Komunds s€ Prizrenit - p€r
themelimin e Nd6rmarrjes Publike Lokale "Nd6rmarrja Publike Banesore dhe
parkingjet " SH.A e organizuar si shoqdri aksionare, sipas Ligjit Nr. 06/L-015
p€r Shoq€rit€ Tregtare, publikuar nE " Gazeta zyftare e Repubiik€s se KosovEs,
Nr.9/2018".

II. Pas miratimit nga ana e Kuvendit te Komunes ne Prizrenit, ky vendim hyn n€

fuqi 15, dit€ pas d€rgimit nE autoritetin mbik6qyr€s, nd kuptim tE nenit 81, tE

Ligjit Nr. 03 /L-040 per vetdqeverisjen lokale, " Gazeta zyttate e Republikds sd

Kosovds, Nr. 28/2008" dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, t€ Rregullores, Nr.
10/2079, p€r procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t€ Komunave, e

ndryshuar dhe plotdsuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/ 2027 td dat€s

23.70.2021 dhe pas shpalljes publike n€ tabeldn e shpalljeve ose Eeb-faqen

zyrtare tE Komunds.

III Komuna e Prizrenit, do t'i duhet td hartoje keto dokumente per procedim tE
mEtutjeshEn n€ Nj6sia p€r Politika dhe Monitorim tE Nddrmarrjeve Publike nE

Kosov€/ Ministria e Ekonomisd

- Konfirmim i mjeteve financiare per NPL: Ndermrrja publike banesore dhe

parkingjet" Sh.A;
- P€rpilimi i raportit t€ arsyeshm€rise p€r: NPL: NdErmarrja publike banesore

dhe parkingjet" Sh.A;
- Plani buxhetor nga Komuna e Prizrenit p6r: NPL: Ndermrrja publike
banesore dhe parkingjet" Sh.A;
- Plani i Biznesit per: NPL: "Nddrmarrja publike banesore" dhe parkingjet
Sh.A;
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- Skema organizative e nddrmarrjes

Bazuar nd Udhdzimin Administrativ n.02/2-2013 - (RREGULLORE NR.02/2013 MBI
KRITERET PER KRIJIMINE NDERrvlennJevE PUBLIKE LOKALE), p€rcaktoher krijimi
i Nd6rmarrjeve Publike Lokaie, ku Komunat kand t6 drejtdn p€r te kdjuar ndermarrie
publike lokale sipas Ligjit Nr. 04/ L-lLL p6r Ndryshimin dhe Plotdsimin e Ligjit Nr. 03/L-
087 per NdErmarrje Publike. 2. Nd6rmarrjet Publike Lokale td krijuara nE baz€ td Ligjit
Nr. 04/L-111 per Ndryshimin dhe Plot€simin e Ligjit Nr. 03 /L-087 p6r Nddrmarrje
Publike;
Komunat kan€ te drejten per td krijuar ndErmarrje publike lokale n€ pajtim me kriteret e

p6rcaktuara nd nenin 5 te kesaj Rregullore. Neni 5 ka pErcaktuar kriteret per krijimin e

Ndermarrjeve Publike Lokale e td cilat jand:

- Nd€rmarrja, duhet td jet6 Shoq€ri Aksionare me aksione t€ komun€s themeluese;

- Kapitali themeltar fillestar i shoqdrisd aksionare duhet td jet€ nd shumdn prej

dhjetEmije euro (10.000 Euro);
- Nddrmarrja publike lokale, si Shoq€ri Aksionare, 6shtd person juridik n€ pronesi

td aksionardve td saj, juridikisht e ndarE dhe e veEante nga aksionar€t e saj. 2

- Pas regjistrimit td ndermarrjes publike lokale si Shoqdri Aksionare, komuna, si

themelues i nd6rmarrjes publike lokale si aksionar, nuk ka autorizim pdr

menaxhimin ose qeverisjen me td.

- Pargjegjes p€r drejtimin e nd€rmarrjes publike lokale e kand Komisioni i
Aksionar€ve, Bordi i Drejtor€ve dhe menaxhmenti.

- Selia kryesore e nddrmarrjes publike lokale duhet t€ iet€ nE teritorin e komunds

ne tO cilen themelohet.

Ne vijim 1'ane hapat kryesor6 q€ duhet td ndiqen p€r krijimin e nj6 nddrmarrjeje pub[ke
n€ Kosov6, nE rastin konkret t6 Nd6rmarrjes Publike Banesore dhe Parkingjet Prizren:

Hapi 1: Studimi dhe Planifikimi i Projektit:
Fillimisht, duhet td b€re nje analizd e the[e te tregut dhe tE nevoiave p€r shErbimet q€

nd€rmarrja publike banesore, do td ofroj6.

Bazuar nE k€t€ analiz€, duhet t€ zhvillohet njd

- Plani i Biznesit per: NPL: NdErmarrja publike banesore dhe Parkingjet" Sh.A;
- Konfirmim i mjeteve financiare p€r NPL: Nd6rmtrja publike banesore dhe

Parkingjet" Sh.A;
- Pdrpilimi i raportit tE arsyeshm€risE pdr: NPL: Nddrmarrja publike banesore dhe

Parkingjet" Sh.A.
- Plani buxhetor nga Komuna e Prizrenit per: NPL: NdErmrrja publike banesore dhe

Parkingjet" Sh.A;
- Skema organizative e nd6rmarrjes.
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Hapi 2: Regjishimi i Biznesit:
Pas pErgatitjes s€ planit biznesi, duhet t€ regjistroni nd€rmarrjen tuaj n€ Autoritetin e

Regjistrimit td Bizneseve (ARB) te KosovEs.

Kjo pdrfshine zgjedhjen e nj€ emri pdr ndErmarrjen, plot€simin e dokumentacionit td
nevojshdm, dhe pagimin e taksave td regjistrimit.
Hapi 3: Regjishimi Tatimor:
Pas regjistrimit tE ndermarrjes, duhet td aplikoni p€r regjistrimin tatimor nd Drejtorind e

PErgjithshme td Tatimeve td Kosoves (DPT). Kjo pdrfshin aplikimin p€r numrin e

identifikimit tatimor (NIT) dhe plotdsimin e formular€ve tatimor€.
Hapi 4: Hartimy' Krijimi i Statutit:
NE varesi te llojit t€ rld€rmarrjes Tuaj (p.sh. shoqdri aksionare, shoq6ri me pdrgjegj6si tE

kufizuar, etc.), duhet t€ hartohet statuti nddrmar4es tuaj. Statuti pdrcakton strukturdn
organizative, td drejtat dhe p€rgjegj€sitd e aksioner€ve ose anetardve tE shoqErisE, dhe

procedurat p€r marrjen e vendimeve t€ r€nd€sishme.

Hapi 5: Kapitali dhe Financimi:
Ndse nd€rmarrja publike lokale banesore, ka nevoj€ pdr kapital tE shtese, duhet tE
identifikohet burime td mundshme t€ financimit. Kjo mund t€ perfshij€ kontributet e

aksioner6ve, huadhdnien, ose burime td gera td investimeve.

Hapi 6:

Regjistrimi i Punonj€sve: Ndse ndErmarrja publike lokale, do tE punEsoj€ punonj€s,

duhet tE aplikohet pdr regjistrimin e tyre nE institucionet e p6rshtatshme, sig Eshtd

Administrata tatimore dhe Sigurimet ShoqErore etj.

Hapi 7:

Licensat dhe Lejet:
Ndse nddrmarrja publike lokale, operon nd sektorE tE caktuar, mund te jete e nevojshme

t€ keni iicensa ose leje td veEanta pdr t€ operuar ligjdrisht.
Hapi 8:

Zhvillimi i MarrEdh€nieve me dhe Klient€t:
Nddrmarrja juaj do td duhet td vendose marr€dhdniet me dhe klientdt.
Pdr k€te qellim, duhet td zhvillohen marr6veshje t€ nevojshme dhe tE sigurohet menyrd

efikase p€r menaxhimin e tyre.
Hapi 9:

Menaxhimi Financiar dhe Operativ:
Pas krijimit tE nd0rmarrjes, duhet t€ siguroheni qE menaxhimi financiar dhe operativ t€

funksionoi€ me efikasitet. Kjo perfshine kontrollin e financave, menaxhirnin e inventarit,
pagesat dhe te ardhurat, si dhe ndjekjen e zhviliimeve te tregut.
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Hapi 10:
Ndjekja e Ligjeve dhe Rregulloreve:
Si nd€rmarrje publike, nd vazhdimdsi duhet q€ td jeni informuar per te gjitha ligjet dhe

rregulloret e nddrlidhura me sektorin tuaj te veprimtarisd. Kjo p€rfshin€ perdorimin e

praktikave td mira nd lidhje me q€shget ligjore, ato tatimore dhe t€ drejtat e punonj6sve.

V.Struktura Organiztive e NPL-sE
Zgjedhja e Komisionit Komunal t€ Aksionar€ve:

1. KOMISIOM KOMUNAL I AKSIONAREVE - Komisioni komunal i aksionar€ve ka

te drejte te veproje n€ emEr t€ Komunds, n€ pdrputhje me Ligjin pdr ShoqEritd Tregtare.

Qdo komision komunal duhet me shumic6 te thjesht6 votash, t€ vendose se si do /i
ushtroie tE drejtat e aksionarit nd njd g6shtje tE caktuar.

Komisioni komunal i aksionardve raporton 1 (nje) herE n€ vitnd Kuvendin Komunal, n€

rastin konkret ne komun6n e Prizrenit.
Kompetencat ekskluzive t€ aksionar€ve jan€:

- Ndryshimi dhe plotdsimi i statuti!
- ZgSedhja ose shkarkimi i drejtorEve;

- Caktimi i anetardve te komisionit td auditimit;
- Mbikeqyrja e vazhdueshme dhe kujdesi p6r kryerjen e detyrave fiduciare nga

andtaret e bordit dhe zyrtar6t e NP-se.

Komisioni komunal i aksionardve perfaqeson komun€n n€ mbledhjen p€r zgjidhjen e 4

drejtordve te NP, te c dt kan6 mandat prej 3 viteve. Gjate zgjedhjes s€ drejtordve,

aksionardt duhet tE siguroine qd s€ paku dy drejtord td zgjedhur td jen€ ekspert, ose sd

paku t€ ken€ njohuri adekuate te kontabilitetit.

2. BORDI I DREJTOREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE BANESORE,

aGIEDIJIAE BORDTTTE DREITOREVryAPO BORDTT TE rEnXOnsnErr:
Bordi i drejtoreve nE ndErmarrjet publike luan njE rol kritik nd menaxhimin dhe drejtimin
e k€tyre organizatave. Ky Bord ka p€rgjegj€si t€ ndryshme qd ndikojne n€ funksionimin
dhe performanc6n e nd€rmarrjes publike.
Komuna e Prizrenit pas krijimit td Nd€rmarrjes Pubtike Lokale, meqen€se nd6rmar4a

dshte ne krijim e siper, e njejta, do te duhet te zgjedhe Bordin e saj, mund fillimisht t€
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Komuna e Prizrenit, pas Aprovimit t€ Vendimit pEr themelimin e nd6rmarrjes, p€rgatijes

se kdrkes€s dhe gjithe dokumentacionit mb€shEtes si dhe dor€zimin nd Ministrind e

financave e njdjta, do t€ duhet tA zgjedhd Komisionin Komunal t€ Aksionarev€, n€

perberje te 3 (tre) an6tar€ve dhe atd: njd andtar i em6ruar nga Kryetari i Komun6s dhe dy
an€tare te tjer6 td emeruar nga Kuvendi Komunal.



themeloj€ Bordin e pdrkohsh€m td drejtor€ve, ku Konform Ligjit p€r Nddrmarrjet
Publike, nE Neni 43, jand parapard td themelohen edhe Bordet e P€rkohshme tE

Drejtordve, t6 cil6t mund td ushtroine funksionin e tyre pdr 6 (gasjt€ muaj) e me pastai t€
bdhet edhe zgSedhja e Bordit te Drejtordve.

Sipas Ligjit, "Qeveria" e n€ rastin tuaj "Komisioni Komunal i Aksionar€ve", eshtE i
autorizuar qd te em6roje nj€ Bord td PErkohsh6m td Drejtordve ("Bordi i P€rkohsh€m i
Drejtordve") p€r secil€n NdErmarrje publike pdr td shdrbyer n€ cilEsinE e Bordit tE

Drejtor€ve td NP-s€, per njd periudh6 gjashte mujore. Brenda k€saj pedudhe do td duhej
td vazhdohet me procedur€n e hapjes sd konkursit dhe zgjedhjes s€ drejtor€ve sipas

mandatit ligjor.
2.1. Zgiedhia e Drejtor€ve: sipas nenit 15 te Ligjit pdr Nd€rmarrjet Publike, Bordi i
Drejtordve te nje NP Lokale do t€ pErb€het nga pesd (5) drejtorE, prej tyre"
Kat6r (4) drejtor€ zgjedhen n€ njd mbledhje t€ aksionardve nE p€rputhje me Ligjin p€r

Shoqdritd Tregtare; dhe secili ka mandat prej tri (3) viteve.
1 (njE) Drejtor qeter 6shte Kryeshefi Ekzekutiv i NP-sE i cili zgjedhet nga Bordi i
Drejtor€ve td NP-s€.

ZgSedhja e Drejtordve/ an6tardve td Bordit td nddrmarrjes publike banesore - Kjo €sht6 e

pdrcaktuar nd neni 17 tE Ligjit pdr ndarmerrjet publike, nd pikdn 17.2, Ku p€rcaktohet se:

"Td gjith€ drejtor6t p€rveg KE duhet tA ien6 td pavarur. NjE person nuk konsiderohet i
pavarur dhe nuk kualifikohet per zgSedhje si drejtor n€ nj6 NP n€se:

a) Aktualisht 6sht€ zyrtar ose menaxher i NP-sd pErkat€se ose cil€sdo nga filialet e saj,

ose ka sh€rbyer si zyrtar ose menaxher i NP-sE p6rkatdse ose cildsdo nga filialet e saj

brenda pesE (5) viteve te kaluara;
b) Aktualisht €shte punonjds i nivelit tE lartE i NP-s6 perkatese, ose ka sh€rbyer si

punonjEs i nivelit td lart6 nd NP-n€ perkat€se brenda tri (3) viteve td kaluara;

c) Aktualisht ka, ose gjatE tri viteve t€ kaluara ka pasur, gfarddo marr€dh€nie materiale

afariste (p6rveg si konsumator individual i shdrbimeve td NP-s€) me NP-nd p€rkatese ose

cildndo nga filialet e saj, qoft6 nd menyre te drejlpdrdrejt€ ose t€ t&thort€;
d) Eshte aksionar, drejtor, zyrtar ose punonjds i lartd n0 nj€ shoqdri tregtare ose perso

e) Pranon, ose ka pranuar brenda tri (3) viteve td kaluara, kompensim shtesd nga NP

p€rkatdse ose ciiado nga filialet e saj (pdrveq honorarit tE Drejtorit ose kompensimit
stimulues t€ pErcaktuar nd nenin 20.1, ose Eshte anetar n€ skem€n pensionale tE NP-sd

pdrkat€se ose cildsdo nga filialet e saj;

f) Mban drejtor€si t€ nd6rsjell€ ose ka lidhje td konsiderueshme me drejtor6t e tjer6 td
NP-sE pErkat€se pErmes perfshiries ne shoqeri tjera tregtare ose organe;

g) p6rfaqeson n€ aksionar i cili posedon dhjete perqind (10%) te aksioneve votuese ne

NP-ne perkat€se; h) ka sh€rbyes n€ Bordin e DrejtorEve te NP-sd p€rkat€se mE shumE se
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nente (9) vite nga data e zgjedhjes s6 pare rE nj/ saj; i) esht€ i af€rm i shkallds se tret€ (sie
6shte konstatuar ne pdrputhje me pdrkufizimin e "Interesit Financiar" nd nenin 2 t6 kdtij
ligji) i cilitdo person qd i takon cildsdo nga kategoritE m6 sip6r pdrveq personit t6
percaktuar nd pik€n (b); ose j) eshte ose (i) punonj€s, zyrtar, drejtor ose aksionari, ose ka
nje Interes Financiar n6, nj€ shoq€ti hegtare t€ palistuar dhe qe konkuuon me
Nddrmarrjen, ose (ii) menaxher i lart€, zyrtar, drejtor ose aksionar (i cili posedon md
shumd se dy p6rqind (2%) te t€ drejtave te votimit) i, ose ka nj€ Interes td konsideruesh€m
Financiar n€ cilEndo nga shoqdrit6 hegtare td listuara qe konkurrojne me Nddrmarrjen;
dhe

k) EshtE ose nE gfarddo kohe gjat€ periudh6s 35 muajsh para dat€s sd aplikimit ka qend

(i) zyrtar i zgjedhur publik, (ii) i emdruar politik ose (iii) bart€s i nj€ posti udh€heqEs ose

vendimmarrEs ne nj€ parti politike;
l) Ka gfar€do konflikti t€ interesave qe p6r nga natyra, do td shkaktonte qd ky person td

mos jete nd gjendje qA n€ mdnyre rutinore, me besnik€ri, nE mdnyre t€ pavarur dhe

objektive t'i pdrmbush€ detyrat e tij fiduciare ndaj Aksionar€ve dhe NP-s6.

Apo pas njd konkursi public td shpallut, mund tE em6rojd Bordin e Drejtor6ve, n€

mandate 3 vjegar.

3.KRYESHEFI EKZEKUTIV
Roli dhe p€rgjegjdsite e nj€ Kryeshefi Ekzekutiv td njd nddrmarrjeje publike lokale mund
td ndryshojne n€ vardsi te legjislacionit vendor dhe organizates sE caktuar. Megjithat6,

disa detyra tE zakonshme td nj€ Kryeshefi Ekzekutiv td njd ndErmarrjeje publile lokale
mund t€ pdrfshijne: Menaxhimin e p€rgjithsh€m.
Krl,eshefi Ekzekutiv ka pergjegj€si t€ pdrgjithshme pdr drejtimin dhe menaxhimin e

nddrmarrjes publike lokale, ku perfshihen kryerja e detyrave tA perditshme te

menaxhimit, planifikimin strategik, dhe sigurimin e zbatimit td politikave dhe

vendimeve t€ Bordit tE DrejtorEve..

Kryeshefi Ekzekutiv ka rol kyg p€r zhvillimin e ni6 strategie afatgjat6 dhe afatshkurt€r

p6r nddrmarrjen, duke pdrfshir6 plane t€ biznesit dhe objektiva t€ qarta. Ky proces mund
te p€rfshije identifikimin e synimeve td zhvillimit ekonomik, t€ cilat do t6 p€rmir€sojnE

komunitetin dhe ekonominE lokale.

Deryre getdr e Kryeshefit Ekzekutv 6sht6 menaxhimi i burimeve njerEzore. Kryeshefi

Ekzekutiv drejton dhe menaxhon administrat€n e nd€rmarrjes publike lokale. Kjo

perfshinE rekrutimin, trajnimin, vlerdsimin dhe motivimin e punonjdsve.

Koordinimi i Kryeshefit Ekzekutiv me Bordin e Drejtordve, duke qen€ p€rgjegj6s pdr

raportimin dhe bashk6punimin e ngushtE me Bordin e DrejtorEve t€ nd€rmarrjes. Bordi
I drejtor€ve 6shto i pergjegjshEm per mbikeqyrjen dhe udh€zimin e kryeshefit ekzekutiv.

Kryeshefi Ekzekutiv ka pdrgjegjesi pEr menaxhimin financiar tE nd€rmarrjes, duke
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IV. ZYRA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM TE NPL-SE
Eshte nle departament ose njd strul<ture e pavarur pergjegjdse p€r monitorimin dhe
vlerdsimin e efikasitetit dhe integritetit te operacioneve dhe proceseve t€ nd€rmarrjes
publike iokale. Ky departament ka rolin kryesor t€ siguruar qE veprimtarit6 e

nddrmarrjes pubtke tE ndjekin standarde te larta tE transparences, llogaridh6nies dhe

qeverisjes se mire.
Detyrat dhe pergjegjEsite e Zyres s€ Auditimit td Brendshdm nd nj6 nd€rmarrje publike
mulrd tE perfshijn€ kryerjen e auditimeve tE brendshme pdr t€ vleresuar proceset,

procedura! dhe praktikat e nd€rmarrjes. K€to auditime jan€ td pavarura dhe jane

p€rdorur pdr te zbuluar potencialin e gabimeve, mashftimit, ose keqpErdorimeve tE

mundshme.
IdentiJikimi dhe vlerEsimii e rreziqeve tE mundshme qe mund td prekin nd€rmarrjen

publike dhe ndihmoin€ nE zhvillimin e planeve tE veprimit pdr td adresuar k6to rreziqe,

si dhe sigurimin q€ nddrmarrja po i ndjek€ politikat dhe ligjet vendore dhe pdr td

raportuar gdo moszbatim potencial.

Nj€ detyre geter mbetet:
- Sigurimi i transparencEs financiare: duke pErfshird vler€simin e integritetit td
shpdrndarjes sd informacionit financiar dhe dokumenteve tE rdndEsishme.

- Ofrimi i kEshillimeve per permiresimin e proceseve dhe procedurave td nddrmarrjes

publike, duke bazuar nd rezultatet e auditimeve dhe vler€simet.
- Ndihma me shqyrtimin e rasteve t€ dyshuara t€ keqp€rdorimit: NE rastet kur ka

dyshime per keqp€rdorim financiar ose veprimtari td paligjshme, Zyra e Auditimit td

Brendshdm mund te ndihmojd me hetime tE metutjeshme.

- Raportimi i rezultateve tE auditimeve dhe vlerdsimeve tek Bordi i Drejtoreve dhe

menaxhimi i larte, si dhe tA giithe te td interesanteve te tjerE td nd€rmarrjes publike.
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pdrfshird pdrgatitjen dhe zbatimin e buxhetit, kontrollin e shpenzimeve, dhe sigurimin e

financave td duhura pdr operacionet e nddrmarrjes.
Kryeshefi Ekzekutv dsht€ p€rgegj€s p€r nddrtimin e relacioneve me publikun, mediat
dhe partnerd t€ tjer€ lokal, pdr te siguruar mb€shtetje dhe bashkepunim n€ projektet dhe
iniciativat e ndErmarrjes.

Kryeshefi Ekzekutiv 6shtd pErgjegjds pdr zbatimin e politikave dhe ligjeve vendore q6
jane tE aplikueshme pEr nd€rmarrjen publike lokale.
Roli i nje Kryeshefi Ekzekutiv tE nje ndErmarrjeje publike lokale dsht€ i rend€sishEm p6r
funksionimin efikas dhe efektiv te k€saj nd6rmarrjeje dhe p€r pErmirdsimin e cil6sisE s€

shErbimeve q€ i ofrohen komunitetit lokal.



- Piani buxhetor nga Komuna e prizrenit pdr: NpL: Nddrmrrja publike
banesore dhe Parkingjet,, Sh.A;
- Plani i Biznesit p€r: NPL: Nddrmarrja publike banesore dhe parkingjet,, sh.A;
- Skema organizative e ndermarrjes.

Komuna e Prizrenif pas Aprovimit t6 vendimit, pCrgatijes sd kdrkes€s dhe gjithd
dokumentacionit mbeshtetEs, dordzimit n€ Ministrin6 e financave e njejta, do t6 duhet t€
zgjedhd Komisionin Komunal t6 Aksionarevd, n6 pdrb€4e t€ 3 (t,e) andtarcve dhe at€: nj€
anetar i emeruar nga Kryetari i Komunds dhe dy an€tard t6 tjer6 t6 em€ruar nga Kuvendi
Komunal.

Nga Komisioni Komunal i Aksionar€ve - mund t6 zgjidhet Bordi i p€rkohshEm i
Drejtor6ve me 5 (pes€) andtar€ (4 drejtord te Em6ruar nga KKA dhe Kryeshefi
Ekzekutiv n€ afat 6 muaj) apo td emdrohet Bordi i Drejtordve direkt, ndpd4et
konkursit publik td shpallur; n*i) ?t! v1r.-g
Ndermarrja publike Banesore, "tio tE duhet tE hartojE Statutin dhe aktet tjera
ndnligjore me qdllim t€ mirdfunksionimit t€ saj;

Te bdhet zgSedhja e Kryeshefit Ekzekutiv dhe pozitave td tjera menaxhuese dhe

administrative;
TE ndiqen me pdrpik6ri te gjitha hapat ligjore p6r krijimin dhe funskionimin e

Nd€rmarrjes Publike banesore dhe parkingjeve - Prizren.

Rekomandohet q€ Komuna me Prizenit me rastin e paraqitjes se kerkeses p€r krijimin e

Nddrmarrjes Publike Lokale ne, td p6rgatis nj€ raport p€r qdndrueshmdrin€ financiare

dhe operative td nd€rmarrjes publike lokale banesore.

Ky raport i arsyeshm€ris€ p€r kriiimin e nd€rmarrjes publike lokale duhet t€ pdrmbajd:

strukturdn organizative: planin e biznesit dhe planin e buxhetit.

Si dhe Komuna duhet td garantoj€ me shkrim p€r investime t€ ardhshme pdr

q€ndrueshmdrin€ financiare dhe operative td nd6rmarrjes publike lokale.
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